
Ceturtdiena, 2010. gada 14. janvāris Nr.2 (136) BEZMAKSAS                      ISSN 1691-4201

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Autobuss uz Barikāžu aizstāvju  
atceres tikšanos Doma laukumā

Jelgavas pilsētas dome trešdien, 20. janvārī, 
interesentus aicina apmeklēt 1991. gada 
barikāžu dalībnieku tikšanos pie ugunskura 
Rīgā, Doma laukumā. Pasākumā pulksten 
19 piedalīsies vīru koris «Tēvzeme» un vīru 
kopa «Vilki».

Pulksten 17.30 pie pilsētas kultūras 
nama (K.Barona iela 6) jelgavniekus gaidīs 
autobuss. Atgriešanās no Rīgas uz Jelgavu 
plānota pulksten 21.
Pieteikšanās pa tālruni 63005558, 63005458 
līdz 19. janvāra darba dienas beigām.

Visu atceres dienas pasākumu programma – www.barikades.lv

Sintija Čepanone

«Vispirms jāuztaisa 
forma, tad tā jāpiepil-
da ar sniegu un jāblietē 
tik ilgi, līdz forma pil-
na. Vismaz trīs četras 
dienas sniegam jāļauj 
«nosēsties», un tad jau 
mākslinieki var sākt 
veidot sniega skulptū-
ru,» tehniski sarežģīto 
procesu, kas sākts jau 
šonedēļ, atklāj pašval-
dības aģentūras «Kul-
tūra» projektu vadītājs 
Ivars Pirvics. 

Tas nozīmē, ka pēc pāris gadu 
pārtraukuma Jelgavā atkal at-
griežas sniega skulptūras, kas, 
tāpat kā ledus mākslas darbi, 
būs skatāmas 12. Starptautis-
kajā Ledus skulptūru festivālā 
Uzvaras parkā. «Šķiet, tas bija 
devītais festivāls, kad skulptū-
ras mūsu pilsētā tika veidotas 
arī no sniega, taču no šīs idejas 
nācās atteikties laika apstākļu 
dēļ – visus šos gadus sniega vien-
kārši nebija tādā daudzumā, lai 

 no tā veidotu skulptūras. Šogad 
tas uzsnidzis pietiekami biezā 
kārtā, tāpēc pārtaps mākslas 
darbā – Baltijā garākajā sniega 
skulptūrā,» stāsta I.Pirvics. 

Šonedēļ ar SIA «Ramirent» 
atbalstu Uzvaras parkā uz-
slietas četras 3 x 3 x 3 metrus 
lielas formas un pamazām tās 
tiek piepildītas ar sniegu, kas 
iegūts turpat parkā, tīrot ta-
ciņas. «Ja ar Uzvaras parkā 
savākto sniegu būs par maz, lai 
piepildītu formas, to vedīsim no 
dažādiem laukumiem pilsētā, 
piemēram, Hercoga Jēkaba 
laukuma, lidlauka teritorijas, 
iespējams, arī no pļavas pretī 
Jelgavas pilij, jo mums ir svarīgi, 
lai sniegs būtu tīrs un balts,» 
«Kultūras» projektu vadītājs 
stāsta, ka visas četras sniega 
skulptūras savā starpā būs sa-
vienotas ar ledu, veidojot Baltijā 
garāko sniega skulptūru. Tiesa 
gan – kam uzticēts veidot šo 
mākslas darbu un kas tajā tiks 
atveidots, I.Pirvics vēl neatklāj, 
vien piebilst, ka, tāpat kā ledus, 
arī sniega skulptūra tiks veidota 
par tēmu «Apkārt pasaulei». 

Jāpiebilst, ka mākslinieki darbu 
pie tās sāks, sākoties festivālam, 
lai sniegs formās būtu pamatīgi 
noblietējies un vieglāk padotos 
veidošanai.

Taujāts par gatavību 12. 
Starptautiskajam Ledus skulp-
tūru festivālam, I.Pirvics aplie-
cina, ka viss ir procesā – ledus 
gan individuālajām, gan ko-
mandu skulptūrām sasaldēts, 
mākslinieki un skices zināmas, 
un jau 7. februārī Jelgavā iera-
dīsies pirmie mākslinieki, lai 
nākamajā dienā sāktu darbu 
pie individuālajām skulptūrām. 
Projektu vadītājs piebilst, ka 
Uzvaras parkā taps arī ledus 
bārs, ko apņēmusies izveidot 
komanda, kas Latviju pārstā-
vēja ledus festivālā Magadanā, 
proti, mākslinieks Kārlis Īle un 
aģentūras «Kultūra» direktors 
Mintauts Buškevics. 

Jau šīs nedēļas nogalē «Biļešu 
paradīzes» kasēs visā Latvijā 
varēs iegādāties biļetes uz 
Ledus skulptūru festivālu, kas 
mūsu pilsētā norisināsies no 
7. līdz 14. februārim. «Biļetes 
iepriekšpārdošanā būs nopēr-

Atgriežas sniega skulptūras

kamas, lai festivāla apmeklē-
tājiem nebūtu jāpiedzīvo neēr-
tības, pie Uzvaras parka gaidot 
rindā,» I.Pirvics gan akcentē, 
ka biļetes varēs iegādāties arī 
pasākuma norises vietā. Biļe-
tes cena būs lats; skolēniem, 
studentiem un pensionāriem 
– 50 santīmi, savukārt bērniem 
līdz astoņu gadu vecumam 
biļete nav nepieciešama. «Šajā 
gadā arī piedāvāsim tā saukto 
dienas biļeti – nopērkot biļeti 
par diviem latiem, skulptūru 
parku varēs apmeklēt visu 
dienu, līdz ar to, atkārtoti ie-
ejot parkā, nevajadzēs maksāt 
vēlreiz. Skolēniem, studentiem 
un pensionāriem dienas biļete 
būs par latu,» tā I.Pirvics. 

Jāatgādina, ka skulptūru 
parks apmeklētājiem būs atvērts 
12. februārī no pulksten 16 līdz 
pusnaktij un 13. un 14. februārī 
no pulksten 10 līdz pusnaktij. 
Kā ierasts, autovadītājiem festi-
vāla laikā būs jārēķinās ar nelie-
liem satiksmes ierobežojumiem. 
Vairāk par festivālu var uzzināt 
aģentūras «Kultūra» mājas lapā: 
www.kultura.jelgava.lv.  

Uzvaras parkā jau sākusies gatavošanās 12. Starptautiskajam Ledus skulptūru festivālam – šajā nedēļā, izveidojot formas, likti pamati 
Baltijā garākajai sniega skulptūrai. Tiesa gan – pie tās veidošanas mākslinieki ķersies, sākoties festivālam. 

Ilze Knusle-Jankevica

No šā gada stājusies 
spēkā jauna norma, 
kas paredz, ka iedzī-
votājiem turpmāk būs 
jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis arī 
par dzīvojamām tel-
pām un inženierteh-
niskajām būvēm. Līdz 
ar to ir mainījusies arī 
kārtība, kādā jelgav-
niekiem šis nodoklis 
jānomaksā.

«Lai iedzīvotājiem būtu 
skaidrība, 2010. gadā nekus-
tamā īpašuma nodoklis tiks 
iekasēts divās daļās. Gada 
sākumā dzīvokļu un privāto 
māju īpašnieki tāpat kā citus 
gadus saņems aprēķinātu no-
dokli par zemi – paziņojumiem 
par nodokļu nomaksu jābūt 
izsūtītiem līdz 15. februārim,» 
skaidro Jelgavas domes Finan-
šu nodaļas galvenais speciālists 
nekustamā īpašuma nodokļu 
jautājumos Aigars Strupulis. 
Ja kāds paziņojumu līdz šim 
datumam tomēr nav saņēmis, 
speciālists aicina iedzīvotājus 
par to informēt, zvanot pa 
tālruni 63005552. 

Otra daļa ir nodoklis par 
dzīvojamām telpām, un tas būs 



Mainīsies nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas kārtība

jāmaksā gada pēdējā ceturksnī 
– A.Strupulis lēš, ka tas varētu 
būt septembrī vai oktobrī. Šī 
norma ir jauninājums un līdz 
ar izmaiņām Likumā par ne-
kustamā īpašuma nodokli stā-
jās spēkā ar šā gada 1. janvāri. 
A.Strupulis norāda, ka nodokļa 
apmērs ir atkarīgs no tā, kāda 
ir īpašuma kadastrālā vērtība. 
Speciālists lēš, ka vidēji sum-
ma, no kādas nāksies šķirties 
dzīvokļa īpašniekam, ir 5 – 10 
lati gadā. Likumā noteikts, ka 
minimālā maksājamā summa 
ir pieci lati. Līdz ar to arī tad, 
ja nodokļa maksājums būs, 
piemēram, trīs lati, jāmak-
sā būs pieci lati. Speciālists 
piebilst, ka līdz ar izmaiņām 
likumdošanā spēkā ir stājusies 
arī norma, kas nosaka – ja 
nekustamais īpašums tiek dā-
vināts, pārdots vai jebkādā citā 
veidā atsavināts, nekustamā 
īpašuma nodoklis īpašniekam 
ir jāsamaksā par visu gadu 
neatkarīgi no darījuma no-
slēgšanas datuma. Piemēram, 
pat ja kāds savu dzīvokli, māju 
vai zemi pārdod 2. janvārī, no-
doklis par 2010. gadu jāmaksā 
līdzšinējam īpašniekam – jau-
nais īpašnieks par nekustamā 
nodokļa nomaksu būs atbildīgs 
no 2011. gada.

(Turpinājums 3.lpp.)

Vakar Latvijas Pašvaldību savienības domes sēdē ar Ministru kabi-
neta Atzinības rakstu tika apbalvots Jelgavas mērs Andris Rāviņš. 
Atzinības rakstu par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu kvalitatī-
vas izglītības sistēmas pilnveidē un attīstībā A.Rāviņam pasniedza 
Izglītības un zinātnes ministre Tatjana Koķe.

Jelgavas mēram pasniedz 
valdības Atzinības rakstu

Foto: Ivars Veiliņš

Ilze Knusle-Jankevica

Lai gan pensionētā matemātikas skolotāja Liega Si-
liņa bija plānojusi vismaz vēl gadus divus strādāt un 
aizvadīt līdz izlaidumam savas mācāmās klases, val-
dības lēmums strādājošiem pensionāriem samazināt 
atalgojumu par 70 procentiem šiem plāniem pārvil-
ka svītru. Nu, pēc semestri garas atpūtas, skolotāja 
atgriezusies darbā Jelgavas Valsts ģimnāzijā.



Arī Jelgavā pensionāri atsāk strādāt

Valdības lēmums tika apstrī-
dēts Satversmes tiesā, kas atzina 

– pensiju samazināšana neatbilst 
Latvijas valsts pamatlikumam, 

tāpēc pagājušajā vasarā noteiktie 
ierobežojumi vairs nav spēkā. 
Tolaik daudzi strādājošie pensio-
nāri izšķīrās aiziet no darba, jo 
pensija, kaut arī samazināta, to-
mēr bija lielāka nekā atalgojums. 
Tāda situācija bija arī Liegai, bet 
tagad, pēc vairāku mēnešu atpū-
tas, viņa atgriezusies skolā un 
atsākusi strādāt. Jelgavas Valsts 
ģimnāzijas direktore Ināra Daš-
činska stāsta, ka, palielinoties 

valsts piešķirtās mērķdotācijas 
apmēram, radusies iespēja sko-
lotājiem samaksāt ne tikai par 
mācību priekšmetu pasniegšanu, 
bet arī par audzināšanas darbu, 
burtnīcu labošanu. Līdz ar to 
skolotājiem palielinājies stundu 
skaits, bet normatīvajos aktos 
noteikts, ka vienam pedagogam 
drīkst apmaksāt ne vairāk kā 40 
stundas. 

(Turpinājums 3.lpp.)

Foto: Ivars Veiliņš



2 Ceturtdiena, 2010. gada 14. janvāris

«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās 
Reģistrācijas apliecības 
nr. 000703171

Izdevējs: JPA «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214, 
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801, 
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800, 
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespiests: SIA «Rene pluss»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta. 
Par sludinājumu un paziņojumu saturu 
atbild to iesniedzējs.

SARuNA

Pilsētnieks vērtē

Kādām 
aktivitātēm 
jūs izmantojat 
sniegoto ziemu?

«Pēc tiesas sē-
des, kurā ģime-
ne nu jau bija 
kļuvusi par piln-
vērtīgiem vecā-
kiem dēliņam, 
tētis pienāca 
man klāt un ie-
čukstēja ausī: 
«Gaidiet mūs 
pēc gada – mēs 
nāksim pēc mā-
siņas!».»

Kristīne Langenfelde

«Ja agrāk gadījumos, 
kad no policijas saņē-
mām ziņas par ģime-
nēm, kurās bērni atstāti 
bez uzraudzības, vecā-
kiem visbiežāk konsta-
tēja alkohola reibumu 
ap divām promilēm, tad 
diemžēl jāatzīst, ka pē-
dējā pusotra gada laikā 
situācija arvien paslik-
tinās – vecāki kļūst vēl 
bezatbildīgāki, slīgšana 
alkoholā – vēl smagāka: 
vecāki dzer, līdz viņu asi-
nīs konstatē jau četras 
promiles alkohola, un 
pamatīgajā reibumā pil-
nībā aizmirst par saviem 
bērniem,» saka Jelgavas 
bāriņtiesas priekšsēdētā-
ja Īrisa Guntra Turčinska, 
akcentējot problēmas, 
kas jārisina bāriņtiesai.

Iespējams, ka daudziem vecā-
kiem joprojām nav īstas skaidrības 
par to, ka viņu pienākumu rūpēties 
par savu bērnu nosaka ne tikai vis-
pārpieņemtas sabiedrības normas, 
bet arī Civillikums, kurā skaidri de-
finēts vecāku pienākums gādāt par 
sava bērna aprūpi: nodrošināšanu 
ar uzturu, apģērbu, mājokli un 
veselības aprūpi, bērna kopšanu, 
audzināšanu, izglītošanu. Ja tiek 
konstatēts, ka vecāki nav spējīgi to 
nodrošināt, viņiem par savu rīcību 
jāatbild,» uzsver Ī.G.Turčinska.

Bezatbildība un alkohols
2009. gadā ar bāriņtiesas lēmu-

mu Jelgavas Bērnu sociālās aprū-
pes centrā ievietoti 24 bērni, un tā 
jau ir galēja rīcība gadījumos, kad 
vecāki nav spējīgi paši parūpēties 
par saviem bērniem, kā arī viņu 
radinieki nav izrādījuši interesi 
par šo bērnu aprūpi. «Ja nonāk līdz 
solim, kad bērns jāizņem no ģime-
nes, bērna ārpusģimenes aprūpes 
nodrošināšanai ir trīs iespējamie 
risinājumi – nodibināt aizbildnību 
un bērnam iecelt aizbildni vai 
sameklēt audžu-
ģimeni, tikai kā 
pēdējā iespēja tiek 
izskatīta bērna 
ievietošana Bērnu 
sociālās aprūpes 
centrā,» skaidro 
priekšsēdētāja.

Joprojām gal-
venais iemesls, 
kura dēļ vecāki 
aizmirst savus 
pienākumus, ir 
alkohola vai citu 
atkarības vielu 
lietošana. «Pērn 
bija kāds patiesi 
šokējošs gadījums 
– dzīvoklī bez ap-
rūpes bija atstāti 
divi mazi bērni. 
Protams, pēc sa-
ņemtās Pašval-
dības policijas informācijas mēs 
nekavējoties reaģējām, bērnus 
ievietojām sociālās aprūpes centrā 
un meklējām bērnu māti. Pagāja 
divas nedēļas, līdz mums izdevās 
atrast māti, kura visu šo laiku 
dažādās kompānijās bija lietojusi 
alkoholu un mājās pat neparādījās. 
Taču paradoksālākais ir tas, ka 
pat tad, kad viņa atradās, sieviete 
neizrādīja ne mazāko uztraukumu 
par to, kur pazuduši bērni. Visu šo 
laiku viņai pat prātā nebija ienācis, 
ka, pirms divām nedēļām aizejot pie 
draudzenes, viņa mājās ieslēgtus 



atstājusi savus bērnus,» stāsta 
Ī.G.Turčinska.

Šī ģimene jau iepriekš bija sociālā 
dienesta un bāriņtiesas redzeslokā. 
«Noteikti daļēji var piekrist tam, 
ka krīze ietekmē arī vidi ģimenēs 
– vecāki, paliekot bez darba, glābi-
ņu meklē alkoholā un bērnus atstāj 
novārtā. Jā, arī mums jau pērn 
bijuši gadījumi, kad ģimenēs, kurās 
līdz šim nebija signālu par bērnu 
aprūpes problēmām, tagad tie pa-
rādās,» piebilst priekšsēdētāja.

Atgriešanās ļoti smaga
Lūgta atcerēties kādu gadījumu, 

kad vecākiem, kas nogājuši no ceļa, 
izdevies atrast spēku un pieņemt 
speciālistu palīdzību, lai atkal 
kļūtu par īstu mammu vai tēti, 
Ī.G.Turčinska nosaka: «Tad ir ilgi 
jādomā...»

Bāriņtiesas uzdevums nav tikai 
nodrošināt bērniem pienācīgu 
aprūpi ārpus ģimenes, ja vecāki to 
nespēj, bet pēc iespējas agrīnākā 
stadijā sadarbībā ar sociālo die-
nestu, izglītības, policijas un vese-
lības aprūpes iestādēm identificēt 
ģimenes, kurās vecāku nolaidības 
vai apzinātas ļaunprātīgas rīcības 
dēļ tiek apdraudēta bērnu pilnvēr-
tīga attīstība, un savlaicīgi sniegt 
nepieciešamo atbalstu, lai vecāki 

paši būtu spējīgi 
pildīt sava bērna 
aprūpes pienā-
kumus. «Bāriņ-
tiesas ikdiena 
nav iedomāja-
ma bez Sociālo 
lietu pārvaldes 
psihologiem un 
speciālistiem, 
kuri diendienā 
strādā ar problē-
mu ģimenēm, kā 
arī Pašvaldības 
policijas Nepiln-
gadīgo lietu pre-
vencijas nodaļas 
darbiniekiem, 
kuri pēc izsauku-
miem dodas uz 
ģimenēm, kurās 
ir bērni, lai pēc 
tam kopīgi risi-

nātu vienas vai otras ģimenes prob-
lēmas. Ir vecāki, kurus izdodas mo-
tivēt sakārtot dzīvesvietu, uzsākt 
ārstēšanos no atkarības, pieņemt 
atbalstu, taču visbiežāk dzird tikai 
solījumus, uz kādu brīdi vecāki, 
iespējams, atkal saņemas, savukārt 
mums visu laiku jābūt modriem, jo 
prakse apliecina – kritiens atpakaļ 
seko biežāk nekā labošanās,» tā 
bāriņtiesas priekšsēdētāja.

Arī gadījumu, kad par novārtā 
pamestiem bērniem rūpes uzņem-
tos radinieki, nemaz tik bieži nav. 
«Pagājušajā gadā atceros vienu 

spilgtu piemēru – kāda trīs bērnu 
māte zaudēja vilciena konduktores 
darbu, mazākos bērnus izņēma no 
pirmsskolas izglītības iestādes, bet 
skolnieku bieži atstāja mājās vienu, 
līdz pārcēlās ar bērniem uz savas 
mammas dzīvesvietu. Vecāmamma 
tobrīd strādāja Vācijā. Neilgā laikā 
meita mātes māju pārvērta līdz ne-
pazīšanai, naudas bērnu uzturam, 
protams, nepietika, bet alkoholam 
ar pudeles brāļiem gan. Mēs rīko-
jāmies un, redzot situāciju, bijām 
spiesti bērnus no ģimenes izņemt. 
Taču tad sekoja pārsteidzošākais 
– vecāmamma, uzzinājusi par noti-
kušo, nekavējoties atgriezās no peļ-
ņas Vācijā un bija gatava uzņemties 
rūpes par trim mazbērniem. Šobrīd 
viņa jau ir izremontējusi meitas 
nolaisto dzīvesvietu, pilda visus 
mūsu norādījumus un mazbērnus 
paņēmusi aizbildnībā,» nosaka 
priekšsēdētāja.

Peļņa ar sekām
Tas patiesi notiek reti, ka kāds 

gatavs atgriezties no peļņas darba 
ārzemēs, lai uzņemtos rūpes par 
bērniem šeit, Latvijā. Biežāk ir 
otrs virziens – viņi dodas uz ārze-
mēm pelnīt, bet aizmirst nokārtot 
vecāku pienākumus pret saviem 
bērniem mūsu valstī. 

Mamma un tētis aizbrauc, bet 
bērns paliek pie vecmāmiņas, 
tantes, un tobrīd droši vien viņus 
vada labi nodomi – radinieki jau 
parūpēsies par bērnu. «Tomēr ve-
cākiem būtu svarīgi zināt, ka brīdī, 
kad viņi dodas ārpus valsts uz lai-
ku, kas ilgāks par trim mēnešiem, 
nepieciešams saņemt bāriņtiesas 
atzinumu par to, ka noteiktā per-
sona ir tiesīga uzņemties bērnu 
aprūpi vecāku prombūtnes laikā,» 
uzsver priekšsēdētāja.

Tas viss tiek darīts vienīgi bērna 
drošības labad. Var jau būt, ka kā-
dam tā šķiet nevajadzīga formali-
tāte, ģimenes situācija, kurā valstij 
nav jāiejaucas, taču Ī.G.Turčinska 
pierāda pretējo. «Bērnam ir jābūt 
likumiskajam pārstāvim, kas viņu 
var pārstāvēt laikā, kad vecāki ir 
prombūtnē. Šādu piemēru nav 
mazums – nedod Dievs, bērns cieš 
negadījumā un viņam steidzami 
vajadzīga operācija, kurai nepiecie-
šams likumiskā pārstāvja paraksts. 
Vecāmamma parakstīties nevarēs, 
bet operācija nepieciešama steidza-
mi. Tad sākas – vecāki nekavējoties 
nevar dabūt biļetes, lai atgrieztos 
mājās, bet bērnam katra stunda 
var būt izšķiroša. Ir arī citi ga-
dījumi – bērns izdara likumpār-
kāpumu: arī tad tiesībsargājošās 
institūcijas ar bērnu var runāt tikai 
likumiskā pārstāvja klātbūtnē. Arī 
šajā gadījumā nelīdzēs ne tante, ne 
vecāmamma, ja tas nebūs doku-

mentāli apliecināts.»       
Tāpat ne mazums problēmu 

rodas, ja vecāki savā starpā nav 
nokārtojuši attiecības. Vīrs ar 
sievu jau sen kā nedzīvo kopā, bet 
laulība nav šķirta. Mamma, pie 
kuras dzīvo bērns, dodas strādāt uz 
ārvalstīm, bet bērnu atstāj uzrau-
dzīt vecaimātei. «Un kas notiek? 
Tētis jebkurā brīdī var ierasties 
pie vecāsmammas un bērnu pa-
ņemt, jo viņam uz to ir likumiskas 
tiesības. Ar ko tas beidzas? Ar 
tiesas procesu. Tas ir vēl viens ap-
liecinājums tam, ka, iekams doties 
projām, lietas ir jāsakārto,» uzsver 
priekšsēdētāja.

«Es jau viņam pat neiesitu»
Pašvaldības policija vai ikdienas 

saņem ziņas par ģimenes skandā-
liem un gadījumos, ja savā starpā 
konfliktē ne tikai pieaugušie, bet 
tur iesaistīti arī bērni, par to ziņo 
bāriņtiesai. Ja notikusi fiziska vai 
seksuāla vardarbība pret bērnu, 
tad nevienam nav šaubu – vainī-
gajam jāatbild par to un jāsaņem 
sods, taču nereti pieaugušie aiz-
mirst, ka sodāma ir arī emocionālā 
vardarbība pret bērnu. «Ir neiz-
protami, kāds nereti ir pieaugušo 
spriedums: mēs visu atrisinājām 
savā starpā, bērnam neviens pat 
pirkstiņu nav piedūris. Bet tajā 
pašā laikā bērns bijis aculiecinieks 
fiziskai vardarbībai, kur tēvs ir 
sitis māti, un tas nevar palikt bez 
sekām. Visticamāk, bērns ir guvis 
emocionālu traumu, lieta ir jāiz-
meklē, vainīgajam jāsaņem sods,» 
skaidro priekšsēdētāja.

Praksē ne mazums esot gadīju-
mu, kad vīrs fiziski iespaido sievu 
bērnu klātbūtnē, policija to fiksē, 
bet pēc dienas abi pieaugušie do-
mas jau mainījuši un policijā savu 
iesniegumu atsauc. Tomēr nereti 
vecāki neapzinās, ka ar to viss nav 
beidzies, arī bāriņtiesā ir saņemta 
informācija par šo notikumu, tā 
vecākus aicina uz pārrunām, no-
sūta ģimeni uz konsultācijām pie 
psihologa. Ja psihologa atzinumā 
tiek konstatēta iespējama vardar-
bība pret bērnu, tad bāriņtiesas 
pienākums ir informēt policiju 
un lūgt izvērtēt, vai ir pamats 
ierosināt lietu par vardarbību 
pret bērnu. Ar to, ka vecāki savā 
starpā kaut ko izdomā nokārtot, 
nekas nav beidzies. Jāatzīst, 
bieži vien pieaugušie par šādu 
pavērsienu pat nenojauš,» saka 
priekšsēdētāja.

Pagājušajā gadā pilsētā ir bijuši 
vairāki smagi gadījumi, kuros vai-
nīgie jau saņēmuši pelnīto sodu par 
vardarbību pret nepilngadīgajiem 
ģimenē. Vienā gadījumā piespriests 
deviņu gadu cietumsods, otrā – sep-
tiņi gadi cietumā. Un jāpiebilst, ka 

šo vardarbību neizraisīja alkohols, 
uz ko bieži «noraksta» ģimenes 
skandālus.

Ielāps – bērnam krātā nauda
Bāriņtiesa pārstāv arī bērna 

mantiskās intereses. Pēdējā gada 
laikā arvien biežāk nācies saskar-
ties ar tendenci, kas līdz tam netika 
novērota tādos apmēros, proti, 
vecāki lūdz atļauju izņemt bērnam 
noguldīto naudu. «Tā sauktajos 
treknajos gados ne viena vien 
ģimene sāka veidot uzkrājumus 
saviem bērniem, ko viņi varētu 
saņemt pēc pilngadības sasniegša-
nas. Taču šobrīd, krasi mainoties 
ekonomiskajai situācijai, vecāki 
lūdz bāriņtiesu dot atļauju izņemt 
šo uzkrājumu agrāk. Protams, 
mēs katru situāciju izvērtējam 
atsevišķi – gūstam apliecinājumu, 
ka nauda patiesi nepieciešama, lai, 
piemēram, samaksātu kredītu par 
ģimenes vienīgo mājokli vai citām 
tikpat būtiskām lietām. Visbiežāk 
mēs šķēršļus neliekam, jo sapro-
tam, ka tas ir arī bērna interesēs,» 
saka Ī.G.Turčinska, vien piebilstot, 
ka visbiežāk šīs summas nav lielas 
un ģimenei ir vien tikai kā tāds 
ielāps uz mēnesi vai diviem. «Taču 
šīs ģimenes ir tās, kas situāciju labi 
apzinās un meklē risinājumus.»

«Mēs nākamgad 
nāksim pēc māsiņas»

Neapšaubāmi, ikdienas darbā 
bāriņtiesa vairāk saskaras ar sma-
gām lietām, taču priekšsēdētāja 
atzīst, ka tomēr ir arī pozitīvi pro-
cesi, kas sniedz gandarījumu par 
paveikto. «Pagājušajā gadā astoņas 
Jelgavas ģimenes ir adoptējušas 
bērniņus, un tas ir vēl nebijis skaits 
viena gada laikā – 2008. gadā tā 
bija tikai viena ģimene! Lūk, tas 
patiesi sniedz gandarījumu,» saka 
Ī.G.Turčinska.

Šīs pozitīvās emocijas vēl vai-
rāk vairo tas, ka izšķiršanās noti-
kusi ne vieglā laikā. «Process līdz 
adopcijai ir pietiekami garš – tas 
ilgst gandrīz gadu: ģimene rūpīgi 
tiek pētīta, sniegts viens atzinums 
pēc otra, kārtota dokumentācija, 
līdz var nonākt pie bērniņa adop-
cijas. Tāpēc ir skaidrs, ka izšķir-
šanās par adopciju šajās astoņās 
ģimenēs pieņemta vēl krietni 
pirms krīzes, taču neviena no 
tām neatteicās no sava lēmuma. 
Mēs varam būt pilnīgi droši, ka 
šajās ģimenēs bērniņi būs patiesi 
mīlēti, aprūpēti un augs drošā 
vidē,» uzsver Ī.G.Turčinska.  

Kaut tikai pērn valstī tā īsti 
sāka veidoties viesģimenes, Jelga-
vā tādas jau ir 11. «Arī tas ir ļoti 
patīkami, ka cilvēki ir gatavi savā 
brīvajā laikā uzņemties rūpes par 
kādu bērniņu no bērnunamiem. 
Tā teikt, kļūt par viņa krustve-
cākiem, pavadīt kopā nedēļas 
nogales, brīvlaikus. Visbiežāk šo 
iespēju izvēlas ģimenes, kurās 
pašu bērni jau izauguši un vecāki 
apzinās, ka var sagādāt prieku vēl 
kādam bērniņam, vai arī cilvēks, 
kuram pašam nav izveidojusies 
ģimene, bet mīlestības, ko sniegt 
bērnam, netrūkst. Un tas patiesi 
ir patīkami,» piebilst bāriņtiesas 
priekšsēdētāja.

Tomēr emocionāli pats spilg-
tākais notikums pagājušajā gadā 
bāriņtiesas priekšsēdētājai bijis 
brīdis, kad noslēgusies viena no 
adopcijas lietām. «Pēc tiesas sēdes, 
kurā ģimene nu jau bija kļuvusi par 
pilnvērtīgiem vecākiem dēliņam, 
tētis pienāca man klāt un iečuk-
stēja ausī: «Gaidiet mūs pēc gada 
– mēs nāksim pēc māsiņas!».»

Vecāku pienākumi nav tikai 
sabiedrības pieņemta norma

Foto: Ivars Veiliņš Gada laikā Jelgavā 
ir izveidojušās 11 
viesģimenes. «Pa-
tīkami, ka cilvēki 
ir gatavi  brīvajā 
laikā rūpēties par 
bērnunama bēr-
niņiem. Visbiežāk 
tās ir ģimenes, 
kurās pašu bērni 
izauguši, vai arī 
cilvēks, kuram 
nav izveidoju-
sies ģimene, bet 
mīlestības, ko 
sniegt bērnam, 
netrūkst,» saka 
Jelgavas bāriņtie-
sas priekšsēdē-
tāja Īrisa Guntra 
Turčinska.

Maruta:
– Ziema šo-
gad tik tie-
šām ir super, 
n e b e i d z u 
p r i e c ā t i e s 
par sniegu. 
Kopā ar ģi-
meni šoziem 

regulār i  dodamies s lēpot. 
Vis iem četr iem slēpes sen 
iegādātas, tagad varam likt 
tās lietā. Protams, ejam arī 
no kalniņa vizināties. Baudām 
ziemas priekus. 

Māris ,  stu-
dents:
– Šoziem jau 
e s a m  v i z i -
nājušies aiz 
mašīnas. To 
gan darām 
laukos, kur 
mazāka sa-

tiksme, citādi nedroši. Prieks, 
ka šogad ziema mūs lutina, 
vismaz var izbaudīt visus zie-
mas priekus – doties slēpot, 
slidot, kas iepriekšējās ziemās 
bija liegts. 

Sintija, ak-
t ī v a  da rba 
meklētāja:
–  Ko p ā  a r 
d r a u g i e m 
braucām vi-
zināties no 
kalniņa. Jā-
piebilst gan, 

ka devāmies uz mazo kalniņu, 
kur parasti slidinās bērni. Jā, 
vēl vizinājāmies, sēžot aiz 
mašīnas piesietās kamerās. 
Patiesībā šobrīd sāk šķist, ka 
ziema ir par garu, tāpēc jau 
gaidu pavasari.

Lāsma, stu-
dente:
– Neko īpa-
šu šajā ziemā 
nedaru. Kaut 
kad ar drau-
giem pikojā-
mies, sniega-
vīru cēlām. 

Tas laikam arī viss. Ja nu vienīgi 
nesen bijām ledus hallē slidot, 
tur drošāk un kvalitatīvāks 
ledus nekā uz dīķa vai upes. 
Vēl būtu jāpaspēj aizbraukt uz 
kādu kalnu. 

In ita ,  māj -
saimniece:
– Man pašai 
ļoti nepatīk 
z i e m a  u n 
a u k s t u m s , 
tāpēc gaidu 
pavasari un 
vasaru. Taču 

vīrs ar bērniem – trim meitām 
– brīvdienās regulāri dodas 
uz stacijas parku, lai bērni 
paslidinātos no kalniņa, vienu 
reizi viņi, šķiet, bija arī Ozol-
niekos.



ZIŅAS 3Ceturtdiena, 2010. gada 14. janvāris

Īsi

Jelgavas Sociālo lietu pārvalde aicina darbā 
sociālās mājas sociālo rehabilitētāju.

Prasības kandidātiem: 
• Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība sociālās rehabilitācijas 
   jomā vai profesionālā vidējā izglītība sociālās aprūpes jomā;
• Spēja strādāt komandā;
• Labas komunikācijas spējas un organizatoriskā darba prasmes.

Galvenie pienākumi:
• Sniegt atbalstu sociālās mājas iedzīvotājiem sociālo 
   problēmsituāciju gadījumos;
• Veicināt klienta sociālo prasmju pilnveidi un jaunu prasmju veidošanos.

Motivētu pieteikuma vēstuli un CV sūtīt 
uz e-pasta adresi: soc@soc.jelgava.lv līdz 2010. gada 22. janvārim. 

Sintija Čepanone

Pirmklasnieku reģistrā-
cija mūsu pilsētas izglī-
tības iestādēs rit pilnā 
sparā – skolu vadītāji 
pārliecināti, ka skolēnu 
netrūks un tiks izveido-
tas tieši tik klases, cik 
sākotnēji prognozēts. 
Taču 4. pamatskolā 
pirmklasnieku uzņem-
šana jau noslēgusies, 
tāpēc vecāki bērnam 
aicināti izvēlēties citu 
skolu – reģistrācija vēl 
turpinās 2. un 3. pa-
matskolā, kā arī 4., 5. 
un 6. vidusskolā.  

«Jau pirmajā nedēļā, kopš sākās 
pirmklasnieku reģistrēšana mācī-
bām, mūsu skolā bija uzņemti visi 
180 skolēni, kas kopumā mācīsies 
sešās pirmajās klasēs. Galve-
nokārt jau mūsu skolu savam 
bērnam vecāki izvēlējušies tāpēc, 
ka brāļi vai māsas pie mums 
mācījušies, taču tas noteikti ir arī 
skolotāju nopelns – nereti vecāki 
vēlas, lai bērns mācītos pie kon-
krēta pedagoga,» teic 4. pamat-
skolas direktore Agita Lundberga, 
piebilstot, ka pērn pirmklasnieku 
reģistrācija šajā skolā noslēgusies 
februāra vidū. 

Uz vecāku aktivitāti norāda 
arī citu izglītības iestāžu vadītāji 



1. klasē uzņemti 
jau puse bērnu

– piemēram, 3. pamatskolā šīs 
nedēļas sākumā 1. klasē jau bija 
reģistrēti deviņdesmit bērni, 
5. vidusskolā – piecpadsmit, 2. 
pamatskolā – 26, un katru dienu 
šis skaits turpina augt. «Kopumā 
plānojam uzņemt 85 pirmklas-
niekus jeb izveidot trīs 1. klases, 
kā tas ir arī šajā mācību gadā. 
Esmu pārliecināta, ka tas mums 
arī izdosies, jo vecāki novērtē 
gan mūsu skolas vidi, gan arī 
mācību procesa kvalitāti,» teic 2. 
pamatskolas direktore Ludmila 
Gineite.

Līdzīgu viedokli pauž arī 
3. pamatskolas vadītājs Juris 
Skupskis, akcentējot, ka bērnu 
skaits jau pašlaik ir pietiekams, 
lai nokomplektētu trīs pirmās 
klases. «Katru gadu mūsu sko-
lā tiek izveidotas piecas sešas 
pirmās klases. Domāju, ka arī 
šajā 1. septembrī pirmklasnieki 
mācības sāks sešās klasēs – vi-
dēji pa 28 skolēniem katrā,» tā 
J.Skrupskis. 

«Vecāki ļoti lielu interesi izrā-
da par papildu nodarbībām un 
ļoti rūpīgi apsver, kādas nodar-
bības – hokeja, daiļslidošanas, 
peldēšanas, basketbola vai citas 
– bērns apmeklēs, uzsākot skolas 

gaitas. Šī iespēja ir ļoti svarīgs 
faktors izvēlei par labu mūsu 
skolai,» teic direktora vietniece 
saimnieciskajos jautājumos sko-
lotāja Jadviga Losa, kas pašlaik 
veic pirmklasnieku reģistrē-
šanu. Savukārt 4. vidusskolas 
direktors Agris Celms apliecina: 
«Pārlielupes iedzīvotāji zina, ka 
šī ir viņu skola, tādēļ arī reģistrē-
šanās intensitāte būtiski neatšķi-
ras no pērn piedzīvotās.»

Jāatgādina, ka nākamajā mā-
cību gadā mūsu pilsētā skolas 
gaitas jāuzsāk 650 bērniem, kas 
dzimuši 2003. gadā. 

Jelgavas Izglītības pārvaldes 
vadītāja Gunta Auza uzsver, ka 
vieta 1. klasē būs nodrošināta 
visiem bērniem, kam jāuzsāk 
skolas gaitas, tādēļ vecākiem 
atgādina – bažām, ka bērns ne-
varēs uzsākt mācības 1. klasē, 
nav pamata. «Taču vienlaicīgi 
vecākus arī aicinu šo atbildīgo 
lēmumu neatstāt uz pēdējo brīdi, 
jo tas, ka bērns sāk izglītošanos 
1. klasē, ģimenei ir ļoti nozīmīgs 
notikums,» tā G.Auza, vecākus 
aicinot par to runāt ar topošo 
pirmklasnieku, iepazīstināt viņu 
gan ar skolu, kurā viņš mācīsies, 
gan ar ceļu uz to.

«3. pamatskolu dēlam Gustavam Matīsam izvēlējos vairāku apsvērumu dēļ – pirmkārt, šī ir 
tuvākā skola mūsu dzīvesvietai, tādēļ ceļš uz skolu mazajam skolniekam būs drošāks, otrkārt, 
par šo skolu un skolotājiem esmu dzirdējusi ļoti labas atsauksmes, treškārt, šeit ir ļoti plašs 
papildu nodarbību klāsts. Vēl tikai ar dēlu jāpārrunā, ko tieši viņš papildus vēlas darīt – mācī-
ties angļu valodu vai spēlēt boulingu,» reģistrējot bērnu 1. klasē, stāsta topošā pirmklasnieka 
mamma Sanita Kleinberga (no labās).       

Mainīsies nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas kārtība

(No 1.lpp.)
Nekustamā īpašuma nodokļu 

jautājumu speciālists uzsver, ka 
arī šogad, visticamāk, turpinās 
pieaugt gan parādnieku skaits, 
gan nenomaksāto nodokļu ap-
mēri. Pēc viņa teiktā, aizvadī-
tajā gadā īpaši audzis juridisko 
personu parādnieku skaits un 
tas varētu būt skaidrojams ar 
ekonomisko situāciju valstī un 
naudas plūsmas samazināšanos 
uzņēmumos. Tāpat pagājušā 
gada beigās sākusi iezīmēties 
tendence, ka arvien vairāk 
personu lūdz iespēju nodokļus 
nomaksāt pa daļām. 2009. gada 
beigās Jelgavas domes Finanšu 
nodaļa saņēmusi 11 iesnie-
gumus (četrus no juridiskām 
personām, septiņus no privāt-
personām) ar lūgumu sadalīt 
parādu pa daļām. A.Strupulis 
uzsver, ka pašvaldība iespēju ro-
bežās iedzīvotājiem nāk pretim 
un ļauj parādu sadalīt pa daļām 
vai atlikt maksājumu uz trīs 
mēnešiem, ja vien to ļauj likums. 
«Lai mēs varētu palīdzēt, ir ļoti 

Nekustamā īpašuma nodoklis 
par dzīvojamām telpām

Mājokļa kadastrālā vērtība (Ls) Nodokļu apmērs gadā (%)
Līdz 40 000 0,1
40 000 – 75 000 0,2
Virs 75 000 0,3

Avots: Likums par nekustamā īpašuma nodokli

svarīgi, lai likumā noteiktajos 
termiņos būtu saņemts raks-
tisks iesniegums. Piemēram, lai 
maksājumu sadalītu pa daļām, 
iesniegums jāiesniedz ne vēlāk 
kā mēnesi pēc pēdējā maksāju-
ma termiņa, kas ir 15. novem-
bris. Savukārt, lai maksājumu 
atliktu uz trīs mēnešiem, iesnie-
gums jāiesniedz vismaz nedēļu 
pirms maksājuma termiņa, kas 
ir šā gada 31. marts, 15. maijs, 
15. augusts un 15. novembris,» 
stāsta A.Strupulis un aicina 
iedzīvotājus neskaidrību gadī-
jumos konsultēties ar speciālis-
tiem pa tālruni 63005552.

Viņš piebilst, ka represētām 
personām saskaņā ar likumu 
pienākas 50 procentu nodokļa 
atvieglojums. Lai to saņemtu, 
līdz 1. februārim pašvaldībā 
jāiesniedz iesniegums.

Lai gan pērn audzis parād-
nieku skaits un kopējais parāds 
šobrīd sasniedz aptuveni 15 000 
latu, A.Strupulis uzsver, ka 
situācija ir stabila un nodokļu 
plāns tiek izpildīts. 

Arī Jelgavā pensionāri 
atsāk strādāt

(No 1.lpp.)
«Izveidojās situācija, ka 

palika pāri dažas stundas – ne-
pietiekami, lai pieņemtu darbā 
pedagogu uz pilnu slodzi, tā-
pēc piedāvājām mūsu bijušajai 
skolotājai Siliņai atgriezties 
darbā uz nepilnu slodzi, un 
viņa piekrita,» stāsta skolas 
direktore. Pēc viņas teiktā, tas 
ir izdevīgi abām pusēm – sko-
lā tiek nodrošināts mācību 
process, turklāt atgriezusies 
jau zināma un profesionāla 
skolotāja.

I.Daščinska norāda, ka šajā 
mācību semestrī skolā atgrie-
zusies vēl viena pensionēta 
skolotāja, kura vasarā līdz ar 
valsts nostāju no darba bija 
spiesta aiziet. Tā ir angļu va-
lodas skolotāja Irēna Cvetkova 
– viņa uzaicināta atgriezties 
darbā uz pilnu slodzi skolo-
tājas, kura devusies dekrēta 
atvaļinājumā, vietā.

Jelgavas Izglītības pārvaldes 
vadītāja Gunta Auza stāsta, ka 
šajā semestrī darbā vairākās 
pilsētas skolās atgriezušies 
kopumā seši pensionēti peda-
gogi. Viņa to skaidro ar faktu, 
ka no šā gada budžeta valsts 

pedagogu atalgojumam pie-
šķīrusi vairāk līdzekļu, tāpēc 
skolās atgriežas darbinieki.

Laikraksts «Jelgavas Vēst-
nesis» noskaidroja, ka arī citās 
jomās strādājošie pensionāri, 
piemēram, zobārsti, grāmat-
veži, kulināri, saņēmuši piedā-
vājumus no saviem bijušajiem 
darba devējiem atgriezties 
darbā. Lielākā daļa pensio-
nāru darba gaitas nolēmuši 
atsākt, jo tagad likums viņiem 
atkal ļauj saņemt kā pilnu 
pensiju, tā algu.

Jāpiebilst, ka šonedēļ valdī-
bas sēdē tika pieņemts lēmums 
pensijas visiem pensionāriem 
pilnā apmērā izmaksāt no 1. 
februāra, savukārt ieturējums 
no pensijām tiks izmaksāts 
vienā maksājumā aprīlī. Lab-
klājības ministrijas aprēķi-
ni liecina: ja pilnu pensiju 
sāks izmaksāt jau no 2010. 
gada februāra, tad papildus 
nepieciešami 110,9 miljoni 
latu. Savukārt, lai atmaksā-
tu pensionāriem pienākošos 
naudu par periodu no 2009. 
gada jūlija līdz 2010. gada 
janvārim, nepieciešami 73,7 
miljoni latu.

Ilze Knusle-Jankevica

Šai ziemai raksturīgi, 
ka teju ne diena nav 
pagājusi bez snie-
ga, tāpēc, pieaugot 
sniega segai, jādomā 
arī, kur likt notīrīto 
sniegu. Jelgavā daļa 
tiek izvesta no pil-
sētas – pašvaldības 
aģentūra «Pilsētsaim-
niecība» norāda, ka 
šogad izvestas jau 
164 tonnas sniega. 

 
Aģentūras direktors Andrejs 

Baļčūns stāsta, ka sniegs tiek 
izvests no Lielupes un Driksas 
tiltiem un dzelzceļa viadukta Lie-

 tuvas šosejā. «Uz tiltu braucamās 
daļas sniega vaļņu dēļ veidojas 
sašaurinājums, turklāt sniega 
sega pārsniedz Ministru kabineta 
noteikumos noteikto pieļau-
jamo augstumu. Tas apdraud 
satiksmes drošību, tāpēc sniegs 
tiek izvests,» skaidro A.Baļčūns. 
Izvedot sniegu, tiek notīrīts arī 
kāds ceļa posms uzreiz aiz tilta. 
Pirms pāris dienām sniegu savāca 
abos virzienos no Lielupes tilta 
– līdz Cukura ielai un arī centra 
virzienā. Jāpiebilst, ka iepriekšē-
jos gados ziemā nebija tik daudz 
nokrišņu un neradās vajadzība 
sniegu izvest.

«Pilsētsaimniecības» direktors 
norāda, ka nepieciešamības gadī-
jumā, ja sniega vaļņi kļūs pārāk 

augsti un radīs apdraudējumu sa-
tiksmes drošībai, tas tiks izvests 
arī no ielām. Saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem par valsts 
un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpil-
des kontroli pieļaujamais sniega 
vaļņu augstums uz autoceļa ir 40 
– 100 centimetri atkarībā no ielas 
uzturēšanas klases. 

A.Baļčūns stāsta, ka pilsētā ir 
noteiktas vairākas vietas, kur 
sniegs tiek vests: Lapskalna ie-
las galā pretī notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtām, bijušajā armijas 
teritorijā Slokas ielas galā un uz 
pļavu Kārklu ielas malā. Viņš 
piebilst, ka sniega izvešana ir 
saskaņota ar Jelgavas reģionālo 
Vides pārvaldi.

No pilsētas izvestas 164 tonnas sniega

Jelgavas Pašvaldības policija 
iedzīvotājus aicina ziņot par 
ietvēm, uz kurām nav notīrīts 
sniegs vai kuras nokaisītas ar 
neatbilstošu pretslīdes mate-
riālu. To var izdarīt, piezvanot pa 
tālruni 63048953. Saskaņā ar pašval-
dības saistošajiem noteikumiem par 
ietvju netīrīšanu paredzēts naudas 
sods no 10 līdz 50 latiem. Atvaino-
jamies par neprecizitāti, iepriekšējā 
laikraksta numurā publicējot Pašval-
dības policijas kontakttālruni.

SIA «Pils aptiekas» rīt, 15. 
janvārī, Pils aptiekā Akadēmi-
jas ielā 2 iedzīvotājus aicina 
bez maksas noteikt savu kaulu 
minerālo blīvumu. Konsultā-
cijai iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
63023966. SIA «Pils aptiekas» tirdz-
niecības menedžere Daiga Āboliņa 
informē, ka Latvijā 60 procentiem 
sieviešu pēc 50 gadu vecuma ir sama-
zināta kaulu masa. Nereti tieši tas var 
būt cēlonis osteoporozes attīstībai un 
ar to saistītiem kaulu lūzumiem. «Tieši 
tāpēc Pils aptieka aicina bez maksas 
noteikt savu kaulu minerālo blīvu-
mu,» tā D.Āboliņa. Tas būs iespējams 
15. janvārī no pulksten 10 līdz 18 Pils 
aptiekā Akadēmijas ielā 2. 

Nākamajā mācību gadā 
no valsts budžeta līdzekļiem 
apmaksāto studiju vietu skaits 
Latvijas augstskolās samazi-
nāsies par trim procentiem. 
Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitātē (LLU) nākamgad būs 
par 267 budžeta vietām mazāk. 
LLu mācību prorektors Arnis Mugu-
rēvičs stāsta, ka studiju vietām no 
valsts budžeta līdzekļiem piešķirti 5,3 
miljoni latu, kas ir mazāk nekā pērn. 
«Šajā studiju gadā mēs šim mērķim 
saņēmām aptuveni 6,25 miljonus, 
bet nu tikai 5,3 miljonus latu. Tas 
nozīmē, ka nākamajā mācību gadā 
LLu būs par 267 budžeta vietām 
mazāk, tas ir, 2737 vietas. Jāpiebilst, 
ka samazinājums attieksies uz pilnīgi 
visiem līmeņiem – bakalaura, pro-
fesionālajām studiju programmām, 
maģistra un doktorantūras program-
mām. Skaidrs gan tas, ka vietu skaits 
nesamazināsies lauksaimniecības 
programmās, bet samazinājums 
noteikti būs sociālajās zinātnēs un 
pedagoģijā. Ņemot vērā ekonomisko 
situāciju, kas šobrīd ir diezgan smaga, 
tas, protams, ir zaudējums,» skaidro 
A.Mugurēvičs. 

Jelgavas Zinātniskā biblio-
tēka apkopojusi darba rādītā-
ju statistiku par 2009. gadu. 
Rādītāji liecina, ka mūsu pilsē-
tas publiskajās bibliotēkās la-
sītāju skaits salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu ir pieaudzis 
par septiņiem procentiem. 
Visvairāk jaunu lasītāju piereģistrē-
jušies Zinātniskajā bibliotēkā (445) 
un bibliotēkā «Pārlielupe» (242), 
kopējais reģistrēto lasītāju skaits 
2009. gadā pilsētas bibliotēkās 
bija 10 294. Par sešiem procentiem 
palielinājies arī bibliotēku apmek-
lējumu daudzums. Katrs lasītājs 
gada laikā bibliotēku apmeklējis 
vidēji 12 reizes, bet tīmekļa vietnei 
www.jzb.lv gada laikā bijuši 179 
679 pieslēgumi jeb 492 dienā. Katru 
dienu 65 apmeklētāji izmantojuši 
Informācijas centra datorus. Šie ir 
tikai nedaudzi skaitļi, kuri raksturo 
pilsētas bibliotēku darba apjomu, ar 
pārējo statistiku iespējams iepazīties 
mājas lapā www.jzb.lv. Jāpiebilst, ka 
šonedēļ bibliotēka saņēmusi dāvanu 
– televizoru ar digitālo televīziju, kas 
translē 36 kanālus. Tas novietots 
uzgaidāmajā telpā pie garderobēm, 
lai lasītāji brīvajos brīžos varētu to 
skatīties. 

Labdarības akcijas «Eņģeļi 
pār Latviju» laikā «Rimi» un 
«Supernetto» veikalos Jelgavā 
saziedoti 2964,95 lati. Akcija 
norisinājās 102 veikalos visā Latvijā, 
tās laikā kopā savākti 85 574 lati. 
Pavisam akcijā saziedoti 380 600 lati 
– tas nozīmē, ka palīdzību saņems 
171 bērns. 

Ritma Gaidamoviča













TēMA4 Ceturtdiena, 2010. gada 14. janvāris

Izdoma dominē pār ieguldījumu
Lai arī Ziemassvētki un Jaungada svinības jau aizvadītas, šur 
tur par aizgājušiem svētkiem vēl liek manīt dekorācijas un 
gaismiņas māju, iestāžu logos un pagalmos, kuras noteikti pa-
manījis ne viens vien garāmgājējs. Jau piekto gadu arī Jelgavas 
pašvaldība konkursā «Gaišākais pilsētvides objekts» novērtē 
iedzīvotāju, uzņēmēju un iestāžu ieguldījumu svētku noskaņas 
radīšanā pilsētā. Tieši šodien, 14. janvārī, pulksten 16 pilsētas 
domē tiks sveikti to māju un uzņēmumu saimnieki, kuru veidotā 
svētku rota atzīta par labāko. Pilsētas ainavu arhitekts Andrejs 
Lomakins atzīst, ka izgaismoto objektu šogad bijis mazāk, taču 
izvēles iespējas bijušas. Lielākais prieks, ka klāt nākušas jaunas 
adreses. «Neskatoties uz taupību, cilvēki centušies izgaismot 
savu namu. Tie lielākie «spēlētāji», protams, vēl aizvien ir Beb-
ru ceļa un Robežu ielas privātmāju saimnieki, kuri noteikti var 
būt labs piemērs pārējiem. Ar īpašu izdomu rotāts arī Dambja 
ielas 80 pagalms. Šogad noteikti uzteikt var arī Zirgu ielu – tā 
ar katru gadu kļūst gaišāka,» atzīst A.Lomakins. Arī «Jelgavas 
Vēstnesis» piedāvā ieskatīties izgaismotāko objektu logos un 
pagalmos, kas pieteikti konkursam.

Nominācijas 
«Izgaismotākās privātmājas» laureāti
• Dambja iela 80
• Medus iela 20
• Platones iela 69
• Dainas iela 5
• Ganību iela 37
• Celtnieku iela 29
• Pūra ceļš 5
• Grothusa iela 13
• Satiksmes iela 72
• Kronvalda iela 12A
• Kalnciema ceļš 126
• Kalnciema ceļš 94A

Nominācijas «Daudzdzīvokļu māju 
spožākie balkoni» laureāti
• Sudrabu Edžus iela 3/40                  
• Pulkveža O.Kalpaka iela 5/1
• Pasta iela 34/64
• Kronvalda iela 3/6

Nominācijas 
«Spožākā pilsētas iela» laureāti
• Robežu ielas 17, 19, 20, 22 
   un 23 privātmājas
• Bebru ceļa 63, 65, 67 un 98 privātmājas                                                          

Nominācijas «Tirdzniecības centri» 
laureāti
• Lielveikals «Elvi» Rūpniecības ielā 77A
• Tirdzniecības centrs «Vivo centrs» 
   Katoļu ielā 18
• Darījumu centrs «Zemgale» Pasta ielā 47

• Tirdzniecības centrs «Otto» 
   Dobeles šosejā 90
• Tirdzniecības centrs «Kanclera nams»
   Katoļu ielā 7
• Veikals «Rūķītis» Lielajā ielā 32

Nominācijas «Pašvaldības iestādes 
un uzņēmumi» laureāti
• Jelgavas Mākslas skola Mazajā ceļā 2
• PII «Pasaciņa» Aspazijas ielā 18
• Aģentūra «Pilsētsaimniecība» 
   Pulkveža O.Kalpaka ielā 16A
• Speciālā pamatskola Zemgales prospektā 7
• Sociālās aprūpes centrs «Elizabete» 
   Filozofu ielā 3A
• Jelgavas 2. pamatskola Sarmas ielā 2
• Sociālās aprūpes centrs «Jelgava» 
   Kalnciema ceļā 109

Nominācijas 
«Izgaismotākie uzņēmumi» laureāti
• SIA «VDS» Kazarmes ielā 16
• SIA «Elektromontāžas serviss» 
   Kazarmes ielā 9
• SIA «Autopils» Dobeles šosejā 4C
• Viesnīca «Jelgava» Lielajā ielā 6
• Muzikālais krogs «Cepuri nost» 
   Ausekļa ielā 12A

Speciālbalvas 
«Par izdomu» laureāti
• Privātmāja Rīgas ielā 3
• Privātmāja Grothusa ielā 2
• Balkons uzvaras ielā 6/14

Konkursa «Gaišākais pilsētvides objekts 2009» laureāti

«Te tik tiešām ir kā pasakā,» teic bērnudārza «Pasaciņa» au-
dzēkne piecgadīgā Anastasija ar mammu Tatjanu, kuras gaišo 
brīnumu mēģināja iemūžināt mammas telefonā. «Pasaciņas» 
direktore Zinta Strika stāsta, ka par šo spožumu gādājis teh-
niskais personāls. «Gribējās, lai bērni justos kā pasakā. Ņemot 
vērā iepriekšējo gadu pieredzi, kad mums zagtas lupatu lelles 
un citas lietas, šogad visu ļoti uzmanām. Par laimi, viss kār-
tībā,» tā vadītāja. Taču punktiņu uz i šeit uzlikušas parastās 
svecītes. «Katru rītu un vakaru eglē iededzam īstas svecītes, 
ko mums atnesa bērnu vecāki,» tā Z.Strika.

«Par paraugu ņemta pērnā gada doma 
– iepriekš vērsis, tagad tīģeris. Mana 
«dizainere» Aija tikai noteica: «Vajag 
smaidošu tīģeri.» Tad nu to arī veido-
ju. Grūtāk bija tieši ar to smaidu, bet 
rezultātā tas sanācis. Man jau patīk 
parādīt savas mākslinieka dotības. Ja 
vēl kāds pamana un novērtē, tas ir ti-
kai apsveicami. Vien tās lampiņas, kas 
izgaismoja tīģeri, apskādēja lietus, taču 
pa dienu tas redzams visā krāšņumā,» 
stāsta speciālbalvas laureāts balkona 
saimnieks Aldis Feldmanis.

Šāds uzraksts no Bībeles – «Prieku pasaulē!» – svētkos rotāja sociālās aprūpes 
centra «Elizabete» vārtus, aiz kuriem, izrādās, bija izveidota izgaismota un 
krāšņa Betlēmes ieliņa. «Mums bija sava Betlēmes ieliņa, pa kuru nāca gan 
Jāzeps, gan Marija, šeit dzīvoja dzīvas aitiņas un kazas. Kā īstā Betlēmē,» stās-
ta centra valdes locekle Inga Husko, piebilstot, ka dekorēšanā iesaistījušies 
gan centra darbinieki, gan bērni. Tieši Ziemassvētkos šeit, Betlēmes ieliņā, 
noticis arī tirdziņš, kur bērni mainījušies pašdarinātām dāvanām, bet pēc tā 
skatījušies uzvedumu par notikumiem Betlēmē. Uz uzvedumu sadarbībā ar 
Jelgavas Sociālo lietu pārvaldi aicinātas arī vairākas pilsētas maznodrošinātās 
ģimenes un kaimiņi no blakus esošā bērnudārza «Sprīdītis».

120 svecītes gar ielas malām – šāds skats Grothusa 
ielā pavērās 31. decembrī pēc pulksten 21.30, kad 
ielas iedzīvotāji, atsaukušies Grothusa ielas 2. mājas 
saimnieku iniciatīvai, gar ielas malām iededza svecītes 
un pulksten 24 visi kopā malkoja šampanieti. «Ko lī-
dzīgu darījām, jau gaidot 2000. gadu, arī 2001. gadā, 
tagad vien atjaunojām tradīciju. Mūsu ielas iedzīvotāji 
ir kā vienots kolektīvs, kas arī ikdienā cenšas, lai šeit 
būtu skaisti, tāpēc atsaucība bija. Mums ir pat savi 
ielas svētki, kas nu jau bijuši trīs. Katru reizi to rīko-
šanu uzņemas kādas citas mājas saimnieks, ceram, 
ka arī šovasar izdosies iesākto turpināt un svētki ar 
bērnu sagatavotu koncertu būs,» tā Grothusa ielas 2 
saimniece Regīna Maldupa.

Žūrijas komisijas atzinī-
gi novērtētais Dambja 
ielas 80. nams. To uz-
posis mājas saimnieks 
bijušais mākslinieks 
noformētājs Genādijs 
Dudaļevs. «Strādājot 
nepietika laika paša 
mājas izrotāšanai, taču 
tagad, esot pensijā, 
varu īstenot sen lo-
lotus sapņus,» stāsta 
G.Dudaļevs. Iespējams, 
ka garāmgājēji nodo-
mā, kas tad tur – ielikt briedi ar kamanām pagalmā, uzlikt lampiņu virtenes 
uz krūmiem. Taču izrādās, ka šis briedis un kamanas ir īpaši – tos veidojis pats 
saimnieks. «Briedim iztērēti desmit, bet kamanām – divdesmit metri stieples, kas 
vēlāk apvītas ar lampiņām. Bet Sniegbaltīte un Ziemassvētku vecītis izveidots 
no putuplasta. Tas viss iespēts trīs dienu laikā,» stāsta G.Dudaļevs.

«Mājās mazi bērni, tāpēc rotājām un izgaismojām, lai viņiem 
kāds prieciņš tiek,» stāsta Ganību ielas 37 iedzīvotāja Rita Ra-
siņa, kura konkursam namu pieteikusi pati. «Kāds ainavu arhi-
tekts mums reiz jautāja, kāpēc slēpjam savu dārzu un nerādām 
citiem gan vasarā, kad meklē sakoptākos pilsētvides objektus, 
gan ziemā, kad nosaka izgaismotākos. Pirmo reizi saņēmos 
un pieteicu, taču tajā pašā brīdī jau nožēloju. Zināt, rodas tādi 
mazvērtības kompleksi – ko tad mēs, citiem jau labāk... Tikai 
kreņķus vien sev uztaisīju,» nosaka R.Rasiņa, piebilstot, ka gais-
mošanai gatavoties sāk jau laicīgi, jaunus rotājumus iepērkot 
tieši pēc svētkiem akciju laikā, jo tā esot lētāk.

Arī ar minimāliem līdzekļiem 
un radošu izdomu var panākt 
daudz. To, šķiet, pierāda Jelga-
vas Mākslas skola. Rotājumu 
idejas autore ir skolas direktore 
Anda Stankeviča. «Skaidrs, ka 
skola šķērdēties nevar, taču ar 
minimāliem līdzekļiem, bērnu 
iesaistīšanu dekoru veidošanā 
un saimnieka Dmitrija rokām ir 
sanācis kaut kas skaists, ko no-
vērtē arī garāmgājēji,» stāsta 
A.Stankeviča. Pasūtot firmai, 
tas būtu izmaksājis 50 latus, 
taču Mākslas skolai to izdevies 
realizēt par 15 latiem.

Pirmo reizi konkursantu sarakstā 
parādījusies privātmāja Pūra 
ceļā. Kā teic žūrijas komisija, šeit 
saimniekiem izdevies saskanīgi 
izgaismot ne tikai dzīvojamo 
māju, bet arī pirts kompleksu. 
«Vienoti un vienkārši, bet rezul-
tāts ļoti skaists,» teic pilsētas 
ainavu arhitekts Andrejs Loma-
kins. 

Sagatavoja 
Ritma Gaidamoviča, 

foto Ivars Veiliņš

«Pērn dominēja sudraba krāsa, šogad pievēr-
sāmies zeltam. Vienkārši, mirdzoši un skaisti. 
Galvenais, ka visa tā radīšanā palīdzējusi 
vesela bērnu komanda – vienu starpbrīdi 
atnāca vieni, nākamo jau citi. Pa visiem kopā 
sanācis skaists Ziemassvētku brīnums,» 
stāsta Jelgavas 2. pamatskolas direktores 
vietniece Jeļena Stepanova, kura ir galvenā 
dekorāciju autore. 



SPORTS 5Ceturtdiena, 2010. gada 14. janvāris

OLGA SAPRIKINA (dz. 1926. g.)
SVETLANA ĻUBARSKA (dz. 1963. g.)
ASTRA ANSONE (dz. 1952. g.)
ROMUALDS BOĻESLAVS 
KONTAUSKIS (dz. 1933. g.)
ALEKSEJS KRASIĻŅIKOVS (dz. 1927. g.)
NIKOLAJS MAĻIŅINS (dz. 1935. g.)
VITĀLIJS KAĻIŅINS (dz. 1938. g.)
ALEKSANDRA ZAVOLŽSKA (dz. 1922. g.)
ANATOLIJS LETKO (dz. 1954. g.)

Aizsaulē aizgājuši

Pretendē uz vietu  
Zvaigžņu spēlē
Portālā www.
basket.lv var 
nobalsot par 
jauniešu bas-
ketbola Zvaig-
žņu spēles 
dalībniekiem. Kandidātu sarakstā ir 
vairāki jelgavnieki, bet vislielākās cerības 
iekļūt pamatsastāvā ir Česlavam Matei-
kovičam, kurš šobrīd balsojumā ieņem 
2. vietu. Treneris Pēteris Lagzdiņš norāda, 
ka Č.Mateikovičs ir viens no labākajiem 
centra spēlētājiem savā vecumā Latvijā, 
tāpēc noteikti būtu pelnījis vietu zvaigžņu 
izlasē. Šobrīd Česlavs gan atlabst pēc trau-
mas, bet uz Zvaigžņu spēli, kas notiks 6. 
februārī, viņš varētu būt uz svītras.

Stadions atdzīvosies
16. janvārī Jelgavas Daugavas stadionā 
notiks Ziemas kausa adaptētajā biatlonā 
1. posms, kurā var piedalīties ikviens inte-
resents. Dalībnieku reģistrācija sāksies no 
pulksten 10, bet starts tiks dots pulksten 
12. Pieteikties iespējams mājas lapā www.
adventurelab.lv, kā arī pa tālruni 26494972 
vai sūtot e-pastu uz adresi: info@adven-
turelab.lv. «Ideja radās 2007. gadā, kad 
sarīkojām pirmo kausa izcīņu. Tolaik ienāca 
prātā doma – teju katrā pilsētā ir stadions, 
kas ziemā nav noslogots. Kāpēc gan to 
neizmantot ziemas aktivitātēm?» tā sacen-
sību organizators Haralds Helfričs. Pavisam 
plānoti trīs posmi, katrs notiks citā pilsētā. 
Sacensības organizē «Piedzīvojumu darbnī-
ca» sadarbībā ar Sporta servisa centru un 
«Peintbolu telpās».

Saņem gada balvu
Noslēdzoties 
sezonai, Lat-
v i jas  Ūdens 
motosporta 
federācija pa-
sniedza Gada 
balvu vairākās 
nominācijās. 
Divas balvas 
saņēma arī jelgavnieks Jānis Millers 
– nominācijā «Gada laiva» un «Gada 
mehāniķis». Gada laiva ir tā, ar kuru 
baušķenieks Toms Smilškalns pērn iz-
cīnīja pasaules čempiona titulu, bet ar 
J.Millera laivu brauc arī alūksnietis Ivo 
Egle, pašreizējais Eiropas čempions. 
Jāpiebilst, ka J.Millers laivas būvē kopš 
1981. gada. 

16. janvārī pulksten 10 – Ziemas 
kausa izcīņa adaptētajā biatlonā. 
Reģistrācija no pulksten 10, starts  
pulksten 12 (Daugavas stadionā).

16. janvārī pulksten 10 – galda 
spēļu triāde skolu jaunatnei novusā, 
domino un monopolā «NO-DO-MO» 
(Jelgavas 1. ģimnāzijā).

16. janvārī pulksten 10 – Jelgavas 
pilsētas čempionāts biljardā, 1. kārta 
(Jelgavas 6. vidusskolā).

16. un 17. janvārī pulksten 11 
– Jelgavas atklātais čempionāts šahā 
sievietēm un vīriešiem; Jelgavas atklā-
tais čempionāts skolēniem; Jelgavas 
atklātais čempionāts šaha ātrspēlē 
(Sporta namā Raiņa ielā 6).

17. janvārī pulksten 13.15 – ho-
keja spēle: JLSS u-14 – SC «Daugavpils 
ledus» u-14 (Jelgavas Ledus hallē).

17. janvārī pulksten 15 – hokeja 
spēle: JLSS u-18 – SC «Daugavpils 
ledus» u-18 (Jelgavas Ledus hallē).

19. janvārī pulksten 18 – SEB SBL 
spēle: LLu – RSEBA (Sporta hallē).

21. un 22. janvārī pulksten 16 
– Jelgavas 2010. gada Ziemas čem-
pionāts peldēšanā garajās distancēs 
(LLu peldbaseinā).

No 22. līdz 24. janvārim – Balti-
jas kauss volejbolā sievietēm. Spēļu 
sākums: 22. janvārī pulksten 18; 
23. janvārī pulksten 16; 24. janvārī 
pulksten 11 (Sporta hallē).



















Sporta pasākumiUzvar bez ierunām
Pirmo no četrām Latvijas čempionā-
ta kārtām aizvadījušas volejbolistes 
«Jelgava/Lu». Mūsu meitenes uzvarēja 
visās spēlēs un parādīja, ka ir gatavas 
cīnīties par čempionu titula nosargā-
šanu. «Jelgava/Lu» rīdzinieces SVK 
«Rīga» un daugavpilietes «Ezerzeme» 
pieveica ar 3:0. Sīvāku pretestību iz-
rādīja vienīgi Murjāņu meitenes, bet 
ar to nepietika uzvarai – jelgavnieces 
viņas pieveica ar 3:1. Jāpiebilst, ka 
čempionāts plānots četrās kārtās, pēc 
kurām būs vēl izslēgšanas spēles. Lai 
gan nākamā kārta notiks jau februāra 
sākumā, šobrīd mūsu meitenes gata-
vojas Baltijas kausa finālam, kas no 
22. līdz 24. janvārim notiks Jelgavas 
Sporta hallē.

Jelgavas Mūzikas vidusskolā 
15. janvārī sāks darboties 

BĒRNU RADOŠO SPĒJU 
ATTĪSTĪBU STUDIJA. 

Nodarbības – 
piektdienās no pulksten 15.30 līdz 16.30.  
Aicinām bērnus no četru gadu vecuma. 
Maksa par nodarbībām – 4 lati mēnesī. 

Tuvākas uzziņas 
pa telefonu 63020203 vai 26111341.

Privātā pirmsskolas izglītības 
iestāde «Saulītes rakari» 

uzņem bērnus no 1,5 līdz 7 gadu vecuma 
grupās ar latviešu valodas apmācību. 

Adrese: Skautu iela 1a, Jelgava. 
Tālrunis 29379286, 63026815; 

www.saulitesrakari.lv.

Ilze Knusle-Jankevica

Futbola klubs «Jelgava» aiz-
vadījis pirmo oficiālo treniņu 
jaunajā sezonā. Kopā ar līdz-
šinējiem spēlētājiem laukumā 
izgāja arī komandas jauniegu-
vumi – Gints Freimanis, Natans 
Veiss un brāļi Māris un Mārcis 
Savinovi. Komandu plānots 
pastiprināt vēl ar sešiem sep-
tiņiem spēlētājiem.  

«Komanda ir uzsākusi treniņprocesu. 
Šobrīd pamatuzdevums ir spēlētāju funk-
cionālā sagatavotība – jaunajā sezonā 
plānots aizvadīt ap 50 spēļu, un tas no 
spēlētājiem prasīs lielu slodzi, tāpēc jāieliek 
labi pamati. Pie komandas saspēles un teh-
niski taktiskās sagatavotības sāksim strā-
dāt vēlāk,» norāda komandas galvenais 
treneris Dainis Kazakevičs. Viņš stāsta, 
ka turpmāk futbolistiem treniņi notiks 
intensīvā režīmā, jo jau aprīļa pirmajās 
dienās sāksies virslīgas čempionāts – sešas 
dienas nedēļā puiši trenēsies, bet septītajā 
aizvadīs pārbaudes spēli. Pirmais pārbau-
des mačs plānots 23. janvārī, bet joprojām 
nav pilnīgi skaidrs, kas būs pretinieks. 
«Iespējams, tā būs spēle starp divām mūsu 
kluba komandām, bet viss vēl var mainī-
ties,» teic komandas treneris, piebilstot, ka 
lielāka skaidrība ir par pārbaudes spēli 30. 
janvārī – tā notiks Arkādijas sporta kom-
pleksā Rīgā pret komandu «Metta/LU» 
(spēles sākums pulksten 12).

Darbs pie komandas komplektācijas 
turpinās, jo virkne no potenciāli pieeja-
majiem vietējiem futbolistiem vēl meklē 



Sāk treniņus pirms spēlēm virslīgā

iespējas spēlēt ārzemēs. Lielāka skaidrība 
būs 1. februārī, kad aizvērsies Eiropas 
transfertu «logs». Šobrīd oficiāli koman-
dai pievienojušies četri jauni spēlētāji, 
bet treneris atklāj, ka plānots piesaistīt 
vēl. Daļa no viņiem jau trenējas kopā ar 
komandu. Treneris norāda, ka uzmanības 
lokā šobrīd ir vairāki vārtsargi un uzbru-
cēji, jo tieši šajās pozīcijās komandai vēl 
nepieciešams pastiprinājums. Pēc divar-
pus gadu ilgas prombūtnes FK «Jelgava» 
sastāvā atgriezies bijušais komandas līde-
ris malējais pussargs G.Freimanis. Viņam 

pievienojies amerikāņu centra pussargs 
N.Veiss un aizsargi brāļi Māris un Mārcis 
Savinovi, kuri aizvadītajā sezonā spēlēja 
«Metta/LU» rindās. «Visi šie spēlētāji ir 
labs papildinājums komandai un ļaus 
mums būt konkurētspējīgākiem virslīgā,» 
teic D.Kazakevičs. Tomēr viņš uzsver, ka 
nemainīga ir kluba nostādne – arī virslī-
gas komandā vismaz pusei spēlētāju jābūt 
vietējiem. Viņaprāt, tieši tāpēc tālredzīgs 
bijis kluba vadības solis veidot dublieru 
komandu, jo tādējādi nākotnē tiks iegūts 
labs papildinājums pamatkomandai.

Jāpiebilst, ka jaunas sejas parādījušās 
arī treneru korpusā. Komandas galvenais 
treneris joprojām būs D.Kazakevičs, bet 
trenera asistenta pienākumus pildīs 
līdzšinējais Jūrmalas 1. līgas kluba «Spar-
taks» galvenais treneris Sergejs Golubevs 
– viņš vadīs arī dublieru komandu. «Pie-
augot darba apjomam, vajadzēja vēl vienu 
treneri. Izvēle par labu Sergejam krita 
tāpēc, ka viņš ir mans bijušais audzēknis 
un viņam ir skaidra mana filozofija un 

FK «Jelgava» jaunie spēlētāji

Gints Freimanis
Vecums: 24
Augums: 1,85 m
Pozīcija: pussargs
Klubs: Īrijas «St.Patrick’s 
Athletic», «Ventspils», Rēzek-
nes «Dižvanagi», FC «Jūrmala», FK «Rīga», 
FK «Jelgava»

Natans Veiss (ASV)
Vecums: 22
Augums: 1,79 m
Pozīcija: centra pussargs
Klubs: Zviedrijas «Djurgar-
dens IF» dublieru komanda 
«Adolfsberg IK», Serbijas «Metalac», Īrijas 
«Longford Town FC»

Māris Savinovs
Vecums: 22
Augums: 1,90 m
Pozīcija: aizsargs
Klubs: «Metta/Lu», «Auda», 
Valmieras FK

Mārcis Savinovs
Vecums: 22
Augums: 1,90 m
Pozīcija: aizsargs
Klubs: «Metta/Lu», «Auda», 
Valmieras FK

darba pieeja. Tieši tāds cilvēks man bija 
vajadzīgs,» uzsver D.Kazakevičs. Tāpat 
kā iepriekšējās sezonās trenera asistenta 
pienākumus pildīs arī treneris Kaspars 
Tiltiņš, bet spēlējošā trenera funkcijas 
veiks Aleksandrs Čumakovs, kurš būs 
kluba vārtsargu treneris. Jaunajā sezonā 
FK «Jelgava» būs arī savs ārsts – Latvijas 
Olimpiskās izlases un Zāles futbola izlases 
ārsts Oļegs Samoiļenko.

«Šobrīd ikviens spēlētājs ir apņēmī-
bas pilns parādīt sevi no labākās puses, 
lai izcīnītu vietu virslīgas komandā, 
bet vietas ir tikai 23, tāpēc skaidrs 
ir tas – visiem tās nepietiks,» norāda 
galvenais treneris, piebilstot, ka tieši 
treniņprocesā tiks izvērtēts, kuri futbo-
listi spēlēs virslīgā, bet kuri – dublieru 
komandā.

Sezonas pirmo oficiālo treniņu 12. janvārī FK «Jelgava» aizvadīja Rīgas 
Olimpiskā centra zālē. Foto: Ivars Veiliņš

Meklē darbu
Pasniedzu vācu valodas privātstundas. 
Tālrunis 29767902.

Friziere – individuāli pie klienta mājās. 
Tālrunis 26342066.

Privātstundas angļu valodā.  
Tālrunis 63046122.

Sieviete (37) – auklītes darbu. Ir pieredze. 
Var piedāvāt veca cilvēka, slimnieka aprū-
pētājas vai citu darbu. Tālrunis 25935092.

Privātstundas klasiskajā dziedāšanā. Vīriešu 
balss grupām. Pieredzējis pedagogs, oper-
dziedātājs, stažējies, dziedājis ārzemēs. 
Tālrunis 29797959.

Var veikt dzīvokļu kosmētisko remontu un 
citus remontdarbus par saprātīgu cenu. 
Tālrunis 28751233.

Celtniecībā. Var piedāvāt citu darbu.  
Tālrunis 27140892.

Šoferis (B, C1 kategorija).  
Tālrunis 29663144.



TV PROGRAMMA6 Ceturtdiena, 2010. gada 14. janvāris

18. janvāris, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 932.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 248.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5234.sērija. 
10.30 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 17.sērija. 
11.30 «De facto».* 
12.10 «Ielas garumā».* 
12.40 «Brīnišķīgā žēlastība». Vēsturiska drāma.
15.00 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 65.sērija.
15.25 «Kas te? Es te!»*  
15.55 «Jauna suga». Studijas AB animācijas filma.
16.05 «Lācis nāk!» Studijas AB animācijas filma.
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 932.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5235.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 406. un 407.sērija. 
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
20.59 Sporta ziņas. 
21.05 Laika ziņas. 
21.10 «Sarkanā līnija». 
21.55 «Viss notiek». 
22.25 «Latvija var!» 
22.55 «Galva. Pils. Sēta».
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 «De facto».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo  

– Ņižņekamskas Ņeftehimik. 2009.g. 7.dec.* 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 14.sērija. 
10.45 «Poga» (ar subt.). Ukrainas melodrāma. 2008.g. 
12.15 «SeMS».* 
13.30 «Dabas taka».* 
14.00 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā.  

Paraugdemonstrējumi. 2009.g.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 14.sērija. 
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 159.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo  

– Magņitogorskas Metallurg. Tiešraide. 
21.55 «Tavs auto». 
22.25 «100 jūdzes Indijā». 
22.55 «Krējums… saldais».
23.25 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 159. sērija. 
  0.10 «Ēnu čuksti 2». Seriāls. 13. un 14.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 10.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 163.sērija. 
10.00 «Gandrīz ideāla mīla». Vācijas melodrāma. 1999.g. 
11.45 «TV veikala skatlogs». 
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.40 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV komēdijseriāls. 11.sērija. 
14.55 «Mūka Omi noslēpums». Animācijas filma. 8.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 101.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 25.sērija. 
16.50 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 230.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «112». Vācijas seriāls. 21. un 22.sērija. 
19.00 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Visi desmit jardi». ASV kriminālkomēdija. 2004.g. 
23.00 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 12.sērija.
  0.05 «Nikita». ASV seriāls. 31.sērija.
  0.55 LNT ziņu Top 10. 
  1.50 «Atkailinātā patiesība 2». Erotiska filma. 2.sērija; 

SMS ar iepazīšanos. 
  2.55 «Vilciens uz Jūmu». ASV krimināldrāma. 2007.g. 
  4.50 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 230.sērija.

TV3
  5.00 «Kobra 13». Seriāls. 11.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 118.sērija. 
  6.35 «Auniņa Šona piedzīvojumi». Animācijas seriāls. 
  7.00 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.35 «Bez tabu».* 
  9.05 «Māmiņu klubs». 
  9.35 «Glābējkomanda Cepums». 
10.05 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.).  

Seriāls. 6. un 7.sērija. 
10.55 «Televeikala skatlogs». 
11.10 «Neiespējamā misija 2». Dullās sacensības. 
12.00 «FIB aģente Sjū 3». Seriāls. 5.sērija. 
12.55 «Televeikala skatlogs».
13.10 «Džima dēļ 5». ASV seriāls. 20. un 21.sērija.
14.00 «Kobra 5». Seriāls. 6.sērija.
14.50 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 58.sērija; 

«Gormiti». Animācijas seriāls. 2.sērija. 
15.40 «Postošā kaislība». Seriāls. 90.sērija.
16.35 «Sirds uz ledus». Seriāls. 664. un 665.sērija. 
17.25 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 45.sērija. 
18.25 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 8. un 9.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Ekstrasensu cīņas 6» (ar subt.). 10.sērija. 
21.15 «C.S.I. Ņujorka 5». ASV seriāls. 25.sērija. 

22.10 «Bīstamās mājsaimnieces 5». ASV seriāls.
23.00 «Nekā personīga». Raidījums.
23.50 «Bobsleja apskats». 
  0.20 «Vaļsirdīga atzīšanās 2» (ar subt.). 9. un 10.sērija.
  1.25 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.00 «Izsole». 
  8.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
  8.45 Animācijas filma. 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 « Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Laikmeta zvaigzne» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 «Izsole». 
15.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
15.40 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). Seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Sindbada pēdējais ceļojums» (ar subt.). Seriāls.

19. janvāris, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 933.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 249.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5235.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.50 «Sarkanā līnija».* 
11.35 «Viss notiek».* 
12.05 «Mīļais, mums ir mantojums!» Vācijas komēdija. 
13.40 E.Melngaiļa solodziesmas. Dzied J.Sproģis.*
14.05 «Latvija var!»* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 66.sērija.
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 933.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5236.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 408. un 409.sērija. 
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «100. pants». 
20.30 «Panorāma». 
21.10 Ziņu dienests piedāvā...  

«Afganistāna – skola karalaukā». 
22.05 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 17.sērija. 
22.50 «Naudas zīmes» (ar subt.).
23.05 Nakts ziņas. 
23.20 «Šeit un tagad». 
24.00 «100 g kultūras».*
  0.30 «Skats no malas».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo  – Toljati Lada. 2009.g. 11.dec.* 
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 15.sērija. 
10.45 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 160. sērija. 
11.35 «Joka pēc». ASV seriāls. 1.sērija. 
12.05 «SeMS».* 
13.30 «Laiks vīriem?»*
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Magņitogorskas Metallurg.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 15.sērija. 
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 160. sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.20 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Īsā prog-

ramma pāru slidojumā. Tiešraide no Tallinas. 
23.00 «Ceļā ar kameru». «Bez robežām – Dānija».
23.30 «Zebra».* 
23.45 «Autosporta programma nr.1». 
  0.15 «Ēnu čuksti 2». Seriāls. 15. un 16.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 11.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 164.sērija. 
10.00 «Paradīzes putns». Vācijas melodrāma. 1.sērija. 
11.45 «TV veikala skatlogs». 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 35.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV seriāls. 12.sērija. 
14.55 «Mūka Omi noslēpums». Animācijas filma. 9.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 102.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 26.sērija. 
16.50 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 231.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «112». Vācijas seriāls. 23. un 24.sērija. 
19.00 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mīlas atklāsme». Vācijas melodrāma. 2005.g. 
23.00 «Mākslīgais skaistums 3». ASV seriāls. 14.sērija.

24.00 «Pasaules pokera turnīrs». 56.sērija. 
  1.45 «Atkailinātā patiesība 2». Erotiska filma. 3.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  2.50 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 12.sērija.
  3.45 «Visi desmit jardi». ASV kriminālkomēdija. 2004.g.  
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 231.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 19.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 119.sērija. 
  6.35 «Auniņa Šona piedzīvojumi».  

Animācijas seriāls. 19.sērija. 
  7.00 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.35 «Bez tabu».* 
  9.10 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir...» (ar subt.). 

Seriāls. 19.sērija. 
10.00 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 8. un 9.sērija. 
10.55 «Televeikala skatlogs». 
11.10 «Ekstrasensu cīņas 6» (ar subt.). Raidījums. 
12.00 «FIB aģente Sjū 3». Seriāls. 6.sērija. 
12.55 «Televeikala skatlogs». 
13.10 «Džima dēļ 5». ASV seriāls. 22.sērija.
13.35 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 1.sērija.
14.00 «Kobra 5». Seriāls. 7.sērija.
14.50 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 59.sērija; 

«Gormiti». Animācijas seriāls. 3.sērija. 
15.40 «Postošā kaislība». Seriāls. 91.sērija.
16.35 «Sirds uz ledus». Seriāls. 666. un 667.sērija. 
17.25 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 46.sērija. 
18.25 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 10. un 11.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Detektīvs Krūzs 2». Seriāls. 20.sērija. 
21.10 «C.S.I. Maiami 7». ASV seriāls. 24.sērija. 
22.05 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 15.sērija. 
23.05 «Bēgšana no Kubas». Dokumentāla filma.
  0.05 «NCIS: militārās izmeklēšanas dienests 2».  

ASV seriāls. 6. un 7.sērija. 
  1.40 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.00 «Izsole». 
  8.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
  8.45 Animācijas filma. 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Laikmeta zvaigzne» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 «Izsole». 
15.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
15.40 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). Seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Triecienspēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Sindbada pēdējais ceļojums» (ar subt.). Seriāls.    
  
20. janvāris, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 934.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 250.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5236.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.50 «Mūsu barikāžu laiks». Dokumentāla filma. 
11.30 No LTV videofondiem.  

«Barikāžu laiks Rīgā un LTV».* 
11.55 No LTV videofondiem.  

«Pārdomas par barikāžu laiku».* 
12.25 «Latvji, brauciet jūriņā! piedāvā…» «“Valdemārs” par 

Valdemāru». Dokumentāla videofilma. 2.daļa.* 
12.55 «Afganistāna – skola karalaukā».*
14.05 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
14.20 «Kopā» (ar subt.).* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 67.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 934.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5237.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 410. un 411.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.08 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide. Vada J.Domburs.  
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «Zaļais īpašums».* 
24.00 «100 g kultūras».*

LTV7
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas».* 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis».* 
  9.10 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.40 «Dabas taka».* 
10.10 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 16.sērija. 
11.00 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Īsā prog-

ramma vīriešu vienslidojumos. Tiešraide. 1.daļa. 
14.00 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 

14.30 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Īsā prog-
ramma vīriešu vienslidojumos. Tiešraide. 2.daļa. 

17.25 «SeMS». 
17.55 «Olimpiāde.lv»
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 161.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Maskavas Spartak. Tiešraide. 
21.55 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Izvēles 

programma pāru slidojumā. 
24.00 «Ātruma cilts».  
  0.30 «Nākotnes parks».
  1.00 «Laiks vīriem?»

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 12.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».*  
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 165.sērija. 
10.00 «Paradīzes putns». Vācijas melodrāma. 2.sērija. 
11.45 «TV veikala skatlogs». 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 36.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV seriāls. 13.sērija. 
14.55 «Mūka Omi noslēpums».  

Animācijas filma. 10.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 103.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 27.sērija. 
16.50 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 232.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «112». Vācijas seriāls. 25. un 26.sērija. 
19.00 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums».
22.05 «Trešais reihs. Operācija NLO» (ar subt.).  

Krievijas dokumentāla filma. 
23.00 «Supernatural 2». ASV seriāls. 13.sērija. 
23.55 «Draugi 6». ASV seriāls. 114. un 115.sērija.
  0.50 «Atkailinātā patiesība 2». Erotiska filma. 4.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.  
  1.50 «Pasaules pokera turnīrs». 57.sērija. 
  3.25 «Mākslīgais skaistums 3». ASV seriāls. 14.sērija.
  4.15 «Skrējiens pēc miljona 8». 
  5.10 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

232.sērija.  

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 20.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 120.sērija. 
  6.35 «Auniņa Šona piedzīvojumi». Animācijas seriāls. 
  7.00 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.35 «Bez tabu».* 
  9.10 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir...» (ar subt.). 

Seriāls. 20.sērija. 
10.00 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 10. un 11.sērija. 
10.55 «Televeikala skatlogs». 
11.10 «Detektīvs Krūzs 2». Seriāls. 20.sērija. 
12.00 «FIB aģente Sjū 3». Seriāls. 7.sērija. 
12.55 «Televeikala skatlogs». 
13.10 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 2. un 3.sērija.
14.00 «Kobra 5». Seriāls. 8.sērija.
14.50 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 60.sērija; 

«Gormiti». Animācijas seriāls. 4.sērija. 
15.40 «Postošā kaislība». Seriāls. 92.sērija.
16.35 «Sirds uz ledus». Seriāls. 668. un 669.sērija. 
17.25 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 47.sērija. 
18.25 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 12. un 13.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 
21.20 «Nacionālās drošības aģents 6» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 11. un 12.sērija. 
23.10 «Apustulis» (ar subt.). Krievijas seriāls. 3.sērija. 
  0.10 «Dubultspēle 7». Seriāls. 4.sērija. 
  1.00 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.00 «Izsole». 
  8.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
  8.45 Animācijas filma. 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Laikmeta zvaigzne» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 «Izsole». 
15.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
15.40 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). Seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Triecienspēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Sindbada pēdējais ceļojums» (ar subt.). Seriāls.
  
21. janvāris, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 

  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 935.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 251.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5237.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.50 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.15 «Zebra».* 
12.30 «Province».*
13.00 «Aligatoru valstība». Dokumentāla filma.
14.10 «Vertikāle».* 
14.40 «100. pants».*
15.10 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 68.sērija.
15.35 «Bērnu stāsti».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 935.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5238.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 412. un 413.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Atklātā ceturtdiena». 
21.55 «Abi labi». 
22.25 «Grejas anatomija 4». ASV seriāls. 78.sērija 
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Garīgā dimensija».* 
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.25 «Televeikala skatlogs». «Arguments».* 
  7.45 «Televeikala skatlogs». «Vide, veselība un mēs».* 
  8.05 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2».* 
  8.25 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka».*  
  8.45 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera».* 
  9.05 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem».* 
  9.25 «Ātruma cilts».* 
  9.55 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 17.sērija. 
10.40 «Tikai viena nakts». ASV komēdija. 
12.15 «Autosporta programma nr.1».* 
12.45 «Olimpiāde.lv»*  
13.00 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Dejas uz 

ledus. Oriģinālā programma. Tiešraide. 
17.15 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 162.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Izvēles 

programma vīriešu vienslidojumos. Tiešraide. 
22.40 «Ar makšķeri».
23.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 162. sērija. 
23.55 «Iluminata». Spānijas, ASV un Japānas drāma. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 13.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 166.sērija. 
10.00 «Mīlestības vilnis». Vācijas romantiska komēdija.
11.45 «TV veikala skatlogs». 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 37.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV komēdijseriāls. 14.sērija.
14.55 «Mūka Omi noslēpums». Animācijas filma.
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 104.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 28.sērija. 
16.50 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 233.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «112». Vācijas seriāls. 27. un 28.sērija. 
19.00 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija.
22.05 «Dembeļi» (ar subt.). Krievijas seriāls. 3.sērija. 
23.30 «Dvīņi» (ar subt.). Krievijas seriāls. 9. un 10.sērija. 
  1.20 «Reiz Ķīnā». Honkongas piedzīvojumu filma. 1991.g. 
  2.55 «Atkailinātā patiesība 2». Erotiska filma. 5.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  3.50 «Supernatural 2». ASV seriāls. 13.sērija. 
  4.35 «Skrējiens pēc miljona 8». 
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

233.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 21.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 121.sērija. 
  6.35 «Auniņa Šona piedzīvojumi». Animācijas seriāls.
  7.00 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.35 «Bez tabu».* 
  9.10 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir...» (ar subt.). 

Seriāls. 21.sērija. 
10.00 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 12. un 13.sērija. 
10.55 «Televeikala skatlogs». 
11.10 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija. 
12.00 «FIB aģente Sjū 3». Seriāls. 8.sērija. 
12.55 «Televeikala skatlogs». 
13.10 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 4. un 5.sērija.
14.00 «Kobra 5». Seriāls. 9.sērija.
14.50 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 61.sērija; 

«Gormiti». Animācijas seriāls. 5.sērija. 
15.40 «Postošā kaislība». Seriāls. 93.sērija.
16.35 «Sirds uz ledus». Seriāls. 670. un 671.sērija. 
17.25 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 48.sērija. 
18.25 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 14. un 15.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Nozieguma skelets 3». ASV seriāls. 6.sērija. 
21.15 «Saules vētra». ASV trilleris. 2008.g. 
22.55 «Kinomānija». 
23.25 «Lasvegasa 3». ASV seriāls. 11.sērija. 
  0.15 «Dzīvības glābēji 3». Seriāls. 10.sērija. 
  1.05 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 



TV PROGRAMMA 7Ceturtdiena, 2010. gada 14. janvāris

  7.00 Animācijas filma. 
  8.00 «Izsole». 
  8.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
  8.45 Animācijas filma. 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Laikmeta zvaigzne» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 «Izsole». 
15.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
15.40 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). Seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Triecienspēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Sindbada pēdējais ceļojums» (ar subt.). Seriāls.
  
22. janvāris, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Savvaļas rozes». Seriāls. 7.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 252.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5238.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.50 «Atklātā ceturtdiena».* 
11.35 «Abi labi».* 
12.05 «Kas var būt labāks par šo?»* 
12.35 «Vides fakti».*
13.05 «Meža stāsti». Krauklis.
14.20 «Galva. Pils. Sēta».*
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 69.sērija.
15.30 «Būs jau labi!»*
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Savvaļas rozes». Seriāls. 7.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5239.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 414. un 415.sērija.
19.30 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi». 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «100. panta preses klubs». 
22.05 «Goda lieta». Daudzsēriju mākslas filma. 3.sērija. 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Goda lieta». Filmas turpinājums.
24.00 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi».* 

LTV7
  7.00 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats».* 
  7.20 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi».* 
  7.40 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes».* 
  8.00 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti».* 
  8.20 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas».* 
  8.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu».* 
  9.00 «Ar makšķeri».*
  9.30 «Nākotnes parks».* 
10.00 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Īsā prog-

ramma sieviešu vienslidojumos. Tiešraide. 1.daļa. 
13.10 «SeMS».*
13.45 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Īsā prog-

ramma sieviešu vienslidojumos. Tiešraide. 2.daļa. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
18.25 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas Dinamo 

– Rīgas Dinamo. Tiešraide. 
20.55 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Dejas uz 

ledus. Izvēles programma. 
23.20 «Maģiskie pokera mirkļi». Noslēguma raidījums. 
  0.15 «Zveja» (ar subt.).
  0.45 «Kriminālā informācija» (ar subt.).

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 14.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 167.sērija. 
10.00 «Varonis man līdzās». Vācijas romantiska komēdija.  
11.45 «TV veikala skatlogs». 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 38.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV seriāls. 15.sērija. 
14.55 «Mūka Omi noslēpums». Animācijas filma.
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 105.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 29.sērija. 
16.50 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 234.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «112». Vācijas seriāls. 29. un 30.sērija. 
19.00 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Jūrmala 2009» (ar subt.). Humora šovs. 
22.50 «Vakars». ASV un Vācijas melodrāma. 2007.g.  
  0.55 «Svelmainā veldze 11». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.00 «Dembeļi» (ar subt.). Krievijas seriāls. 3.sērija. 
  3.15 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija.
  4.10 «Skrējiens pēc miljona 8». ASV realitātes šovs. 
  4.55 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

234.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 22.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 122.sērija. 

  6.35 «Auniņa Šona piedzīvojumi». Animācijas seriāls.
  7.00 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.35 «Bez tabu».* 
  9.10 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir...» (ar subt.). 

Seriāls. 22.sērija. 
10.00 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.).  

Seriāls. 14. un 15.sērija. 
10.55 «Televeikala skatlogs». 
11.10 «Nozieguma skelets 3». Seriāls. 6.sērija. 
12.00 «FIB aģente Sjū 3». Seriāls. 9.sērija. 
12.55 «Televeikala skatlogs». 
13.10 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 6. un 7.sērija.
14.00 «Kobra 5». Seriāls. 10.sērija.
14.50 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 62.sērija; 

«Gormiti». Animācijas seriāls. 6.sērija. 
15.40 «Postošā kaislība». Seriāls. 94.sērija.
16.35 «Sirds uz ledus». Seriāls. 672. un 673.sērija. 
17.25 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 49.sērija. 
18.25 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 16. un 17.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Ducis ir lētāk». ASV komēdija. 2003.g. 
22.10 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 
  0.10 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 
  0.30 «Tuklie bērni». Dokumentāla filma. 
  1.25 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.00 «Izsole». 
  8.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
  8.45 Animācijas filma. 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Laikmeta zvaigzne» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 «Izsole». 
15.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
15.40 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). Seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Triecienspēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Smieklu festivāls Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
23.45 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  0.55 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
  1.00 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.

23. janvāris, sestdiena   
LTV1  
  8.05 «Latvji, brauciet jūriņā! piedāvā…»  

«Es mīlu Salacgrīvu». Dokumentāla filma.*  
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi».  

Animācijas filmu seriāls. 7.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!» 
  9.30 «Dabas grāmata». 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 32.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Zaļais īpašums».* 
11.15 «Goda lieta». Daudzsēriju mākslas filma. 3.sērija. 
13.00 Latvijas Nacionālās operas 90 gadu jubilejas 

koncerts. 3.daļa.*
14.30 «Mariss Jansons». LTV videofilma.*
15.30 «SEB Muzikālā banka 2009». 
15.35 «100. panta preses klubs».*
16.35 «SEB Muzikālā banka 2009». 
16.40 «Aligatoru valstība». Dokumentāla filma.
17.40 «SEB Muzikālā banka 2009». 
17.45 «Kopā» (ar subt.). 

18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā». 
19.00 «Vides fakti».
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».
20.30 «Panorāma». 
21.08 «Latloto izloze». 
21.15 «SEB Muzikālā banka 2009». 
23.55 «Nakts ziņas». 
24.00 «Jūtu fabrika». Francijas romantiska drāma. 2008.g. 

LTV7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvot labāk». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «Nākotnes parks».* 
12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Ābolu šovs» (ar subt.). 
13.30 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Izvēles 

programma sieviešu vienslidojumos. Tiešraide. 
14.20 «Krējums… saldais».*  
15.00 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā. Izvēles 

programma sieviešu vienslidojumos. Tiešraide. 
17.15 VTB basketbola līga. Finālspēle. 
19.05 «1000 jūdzes Indijā». 3.filma.
19.35 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 15.sērija. 
20.30 «Bravo! Bugliones cirks».
22.05 «Aģents Juhans Falks». Krimināldrāma. 4.sērija. 
23.40 «Bikini piedzīvojumi». Seriāls. 3.sērija. 
  0.10 «Emanuela pret Drakulu». 

LNT
  6.05 «Dzīves smieklīgākie brīži». 
  6.25 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 17.sērija. 
  7.00 «Billijs un Mendija». Animācijas seriāls. 21.sērija. 
  7.25 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 3.sērija. 
  7.50 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 2.sērija. 
  8.10 «Misters Bīns». Animācijas seriāls. 5.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ 4». ASV komēdijseriāls. 72.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Piedzīvojums ar lāci». Piedzīvojumu filma ģimenei.
11.30 «Lielais jautājums». 
12.30 «Asteriks un Obeliks pret Cēzaru». Komēdija. 
14.30 «Pastaiga ar briesmoņiem». Speciālizlaidums. 

Lielbritānijas dokumentāla filma. 2.daļa.
15.20 «Policijas akadēmija». ASV seriāls. 13. un 14.sērija.
17.00 «Gada balva medicīnā 2009». 
19.00 «Nindzjas. Ekstrēmās sacensības». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
21.10 «Kārdinājums». Romantisks trilleris.
23.05 «Intrigante». ASV seriāls. 16.sērija. 
23.55 «Kailā patiesība par Calendar.lv». Dokumentāla filma. 
  0.50 «Bēglis». ASV trilleris. 1993.g. 
  3.00 «Lēdijas Čaterlijas stāsti». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  4.15 «Vakars». ASV un Vācijas melodrāma. 2007.g.
  6.10 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 1.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 123.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.50 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2». Seriāls. 
  9.20 «Simpsoni 15». Animācijas seriāls. 11. un 12.sērija. 
10.00 «Glābējkomanda Cepums». 
10.40 «Rūdijs – sacīkšu sivēna atgriešanās». Ģimenes filma. 
12.20 «Kinomānija». Raidījums. 
12.55 «TV veikala skatlogs». 
13.10 «Dinozauru mednieki 2». Seriāls. 7.sērija. 
14.00 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 
15.55 «Simpsoni 15». Animācijas seriāls. 12.sērija

16.20 «Ducis ir lētāk». ASV komēdija. 
18.00 «Mana meitene». ASV ģimenes komēdija. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Džungļu grāmata 2». Ģimenes animācijas filma.  
21.50 «Pēdējais atvaļinājums». Piedzīvojumu komēdija.
  0.05 «Arlabunakti un visu labu!» ASV vēsturiska drāma. 
  1.45 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.50 «Septiņpadsmit pavasara mirkļi» (ar subt.). Seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Trešais reihs. Operācija NLO» (ar subt.). Dok. filma. 
12.15 «Policijas stāsts 3» (ar subt.).  

Honkongas komiska spraiga sižeta filma. 
13.55 «Izsole». 
14.10 Animācijas filma. 
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
17.30 «Pirajas medības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Ziemas ķirši» (ar subt.). Daudzsēriju melodrāma. 
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (krievu val.). 
20.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2009» (ar subt.). 
21.45 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
22.45 «Prohindiāde jeb Skrējiens uz vietas» Komēdija. 
  0.15 «Izsole». 
  0.30 «Erotiskie stāsti. Sex 1». Erotisks seriāls;  

SMS ar iepazīšanos.
  
24. janvāris, svētdiena 
LTV 1
  8.05 «Garīgā dimensija».* 
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi».  

Animācijas filmu seriāls. 8.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!»*  
  9.30 «Dzīvais ūdens». Studijas AB animācijas filma. 
  9.40 «Cūkas laime». Studijas AB animācijas filma. 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 33.sērija. 
10.30 «Būs jau labi!» 
11.00 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 18.sērija. 
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».*
15.30 Starptautiskais 28.sporta deju festivāls  

Grand Prix Latvija 2009.*
16.30 «Folkloras programma Klēts piedāvā...»  

«Danču muzikanti».*
17.00 «Meža stāsti». 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Province». 
19.00 «Raizes». Vācijas komēdija. 2006.g. 
20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Pasaulē ātrākais «indiānis»». Biogrāfiska drāma.
23.35 «Nakts ziņas». 
23.40 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 17.sērija. 

LTV 7
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes».* 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Ar makšķeri».* 
11.30 «Autosporta programma nr.1».* 
12.00 «Laiks vīriem?»  
12.30 «Sporta studija».*
13.15 «Olimpiāde.lv».* 
13.30 «Akvanauti». Seriāls. 30.sērija. 
14.00 «Joka pēc». ASV seriāls. 3.sērija. 
14.25 «Mūzikas skolotājs» (ar subt.). Melodrāma.

15.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Sanktpēterburgas 
SKA – Rīgas Dinamo. Tiešraide. 

18.25 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā.  
Paraugdemonstrējumi. Tiešraide. 

20.55 27. pasaules nākotnes cirka festivāls. 
22.00 «Bonanno. Visjaunākais krusttēvs». Drāma. 2.sērija. 
23.30 «Aģents Juhans Falks». Krimināldrāma. 4.sērija.  

LNT
  6.35 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 18.sērija. 
  7.10 «Mājokļa jautājums».* 
  8.05 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 43.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ 4». ASV komēdijseriāls. 73.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.40 «Krokodilu mednieks». ASV un Austrālijas komēdija. 
12.25 «Specvienība nr.9». 2.sezona. Spraiga sižeta seriāls.
13.25 «Kalifornijas karalis». ASV komēdija. 2007.g.
15.15 «Misters Bīns». Lielbritānijas komēdijseriāls
16.10 «O.C. 2: Kaislības Kalifornijā». Seriāls. 20.sērija. 
17.05 «Luvras spoks». Francijas trilleris. 
19.00 LNT ziņu Top 10. 
20.00 LNT ziņas; laika ziņas; sporta ziņas. 
20.20 «Ar vēju runājošie». ASV laikmeta drāma. 2002.g. 
22.50 «Robokops 3». Spraiga sižeta piedzīvojumu filma.
  0.45 «Lēdijas Čaterlijas stāsti». Erotiska filma. 2.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  2.05 «Kārdinājums». Vācijas un Lielbritānijas drāma. 
  3.50 «Intrigante». ASV seriāls. 16.sērija.
  4.35 «Skrējiens pēc miljona 8». ASV realitātes šovs. 
  5.20 «Renegāts». ASV seriāls. 20.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 2.sērija. 
  5.55 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 124.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.35 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2». Seriāls.
  9.00 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.30 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.50 «Džungļu grāmata 2». Ģimenes piedzīvojumu filma.
12.10 «Televeikala skatlogs». 
12.25 «Pasaules neticamākie video 4». 2.sērija.  
13.30 «Pēdējais atvaļinājums». Piedzīvojumu komēdija.
15.40 «Kurš nu runātu 3». ASV komēdija. 
17.20 «Kobra 13». Seriāls. 12.sērija.
18.15 «Neiespējamā misija 2». Dullās sacensības. 
19.10 «Nekā personīga». Raidījums. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.00 «Čūskas acis». ASV trilleris. 1998.g. 
21.45 «Velna īpašums». ASV spraiga sižeta drāma. 
23.45 «Kuka» (ar subt.). Krievijas melodrāma. 2007.g. 
  1.30 «Comedy Club» (ar subt.). Humora šovs.
  4.00 «Pasaules neticamākie video 4». 2.sērija. 
  4.45 «Nakts joki».

TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.). 
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.50 «Septiņpadsmit pavasara mirkļi» (ar subt.). Seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Pretizlūkošanas vienība» (ar subt.). Seriāls.
13.15 «Izsole». 
13.30 «Kontakts» (ar subt.). Kristīgais raidījums. 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Šerloka Holmsa un doktora Vatsona piedzīvojumi» 

(ar subt.). Krievijas detektīvseriāls. 
19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). 
19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.). 
20.30 «Smieklu festivāls Taisni jāsmejas!» (krievu val.). 
22.10 «Šoferis Verai» (ar subt.). Krievijas drāma. 
  0.15 «Izsole». 
  0.30 «Erotiskie stāsti. Satīrs». Erotisks seriāls;  

SMS ar iepazīšanos.

22. janvārī plkst.19 – 
Nacionālā teātra viesizrāde. 
D.Hērs «Jūdas skūpsts». 
Drāma. Režisors Dž.Dž.Džilindžers. Lomās Oskars Vailds – J.Lisners, 
u.Anže, G.Grasbergs, M.Brūveris, E.Skulte, J.Skanis, J.Āmanis. Biļešu 
cena: Ls 5; 4; 3.

31. janvārī plkst.13 – 
komponista I.Vīgnera dziesmu cikls 
ar dzejnieka J.Petera vārdiem «Un atkal Pifs». 
Piedalās aktieris R.Plēpis, bērnu vokālais ansamblis «Dzeguzīte» un 
mūziķis V.Zilveris. Biļešu cena: Ls 5; 4; 3.

6. februārī plkst.18 – 
izrāde «Kailie brieži».
Patiess stāsts par to, kā Latvijas vīri striptīzu dejoja. Režisors 
O.Šapošņikovs. Lomās L.Reiniks, A.Daņiļevičs, R.Meloni, J.Jarāns, 
J.Vimba, A.Krūzkops, A.Kurusova.
Biļešu cena: Ls 10; 8; 7; 6; 5.



NOTIKuMI8 Ceturtdiena, 2010. gada 14. janvāris

Zinātniskajā bibliotēkā var 
ieraudzīt Velsu
Līdz 14. febru-
ārim Jelgavas 
Z inātn iska jā 
bibliotēkā ik-
viens aicināts 
apskatīt fotoiz-
stādi «Ieraudzīt Velsu». Fotoizstāde ir 
Velsas Nacionālās bibliotēkas un Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas kopprojekts, kurā 
fotoreportāžas stilā apkopoti 126 foto-
attēli. Izstādes autori ir Velsas Nacionā-
lās bibliotēkas darbinieki Sāra Lī Branča, 
Marks Deivijs, Gereds Loids Hjūzs un 
Saimons Evanss, kuri caur fotoobjektī-
vu fiksējuši dzimtās zemes skaistumu, 
dabas bagātības, kā arī cilvēkus dzīvē, 
notikumos, pārvērtībās.

Uz koncertu aicina  
jauniešu koris «Mītava»
Rīt, 15. janvārī,  pulksten 18 uz 
Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures 
un mākslas muzeju ielūdz jaunie-
šu koris «Mītava». Kora diriģente 
Agija Pizika informē, ka līdztekus 
viņas vadītajam korim piedalīsies 
arī pianists Māris Treijs, obojists 
Indris Egle, angļu raga un obojas 
spēlmanis uldis urbāns, fagotists 
Intars Grīnbergs, bet kormeistare 
būs Ramona Joma. Tāpat koncertā 
skatītājiem būs iespēja tikties ar 
Jelgavas Studentu teātra aktieriem. 
Programmā: Johans Sebastians Bahs, 
J.Jozefs Haidns, Volfgangs Amadejs 
Mocarts, Georgs Frīdrihs Hendelis, 
Viljama Šekspīra soneti.

Kultūras pasākumi
15. janvārī pulksten 18 – jauniešu kora «Mītava» koncerts (Ģederta Eliasa Jelgavas 

Vēstures un mākslas muzejā).
16. janvārī – BJC «Junda» 20 gadu jubilejas svinību diena «Vienā solī ar «Jundas» 

laiku». No pulksten 11 līdz 16 – kolektīvu uzstāšanās, radošās darbnīcas, izstādes. 
Biļešu cena – Ls 2. Pulksten 18 – jubilejas noslēguma koncerts. Ieeja – ar ielūgumiem 
(kultūras namā).

17. janvārī pulksten 16 – koncerts «Deju virpulī cauri EirĀzijai». Piedalās Rīgas Teh-
niskās universitātes TDA «Vektors», Rīgas Skolēnu pils TDA «uguntiņa» un aģentūras 
«Kultūra» TDA «Diždancis». Programmā dažādu tautu dejas, atšķirīgi temperamenti, 
noskaņas un krāsainība tautas tērpos. Biļešu cena – Ls 1; 0,50 (kultūras namā).

20. janvārī pulksten 16 – Jelgavas pilsētas bērnu un jauniešu deju kolektīvu 
koncerts «Mūsu mājā dejo tā». Piedalās «Jundēns», «Jundaliņš», «Jundari», «Vēja 
zirdziņš», «Ieviņa», «Dālderis», Spīdolas ģimnāzijas deju kolektīvs, 4. pamatskolas 
deju kolektīvs, 5. un 6. vidusskolas deju kolektīvi, TDA «Lielupe» studija. Biļešu cena 
– Ls 0,50 (kultūras namā).

21. janvārī pulksten 18 – čellu trio «Melo-M» koncerts «Apkārt pasaulei». Biļešu 
cena – Ls 5; 4; 3 (kultūras namā).

22. janvārī pulksten 19 – Nacionālā teātra viesizrāde D.Hērs «Jūdas skūpsts». 
Drāma. Režisors Dž.Dž.Džilindžers. Lomās Oskars Vailds – J.Lisners (ar šo lomu kļuva 
par 2007./2008. gada sezonas labāko aktieri), u.Anže, G.Grasbergs, M.Brūveris, 
E.Skulte, J.Skanis, J.Āmanis. Lugā vēstīts par vienu no epizodēm Oskara Vailda dzīvē, 
par attiecībām starp rakstnieku un viņa draugiem lordu Alfrēdu Duglasu un Robertu 
Rosu. Biļešu cena – Ls 5; 4; 3 (kultūras namā).

23. janvārī pulksten 17 – kluba «Pīlādzītis» sarīkojums.
24. janvārī pulksten 14 – Ādolfa Alunāna teātra izrāde B.Konnors «Nav vērts 

raudāt» jeb «Roksija». Režisore L.Ņefedova, režisores asistente K.Zotova. Biļešu cena 
– Ls 3; 2; 1,50 (kultūras namā).

26. janvārī pulksten 18 – Ādolfa Alunāna teātra un studijas «Čaika» izrāde pēc 
D.Vasermana lugas motīviem «Dons Kihots. Cilvēks no Lamanšas» (krievu valodā). 
Muzikāla izrāde. Režisors A.Matisons, režisora asistents A.Bolmanis. Biļešu cena – Ls 
3; 2; 1,50 (kultūras namā).

28. janvārī pulksten 18 – grupas «Putnu balle» akustiskais koncerts «Es eju 
tālāk». Skanēs visiem labi zināmās dziesmas un jaunie darbi, iepazīšanās ar grupas 
dalībnieku jaunajiem projektiem. Biļešu cena – Ls 4; 3 (kultūras namā).

30. janvārī pulksten 14 – Dailes teātra viesizrāde ē.E.Šmits «Mazie laulību 
noziegumi». Detektīvs 2 daļās. Režisors R.Atkočūns (Lietuva). Lomās R.Kalniņa 
un Ģ.Ķesteris. Izrāde intelektuāliem un emocionāliem gardēžiem, kas pierāda, 
ka filozofija var būt sulīga un aizraujoša, bet vīrieša un sievietes attiecības – mū-
žam neatminama un allaž vilinoša mīkla. Biļešu cena – Ls 10; 8; 6; 5 (kultūras 
namā).

 

Līdz 14. februārim – akvarelistes Mildas Šaltiņas darbu izstāde (Ādolfa Alunāna 
muzejā).

Līdz 7. februārim – Silvijas Meškones gleznu izstāde (Ģederta Eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas muzejā).

Līdz 31. janvārim – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu radošo darbu izstāde 
(tirdzniecības centrā «Pilsētas pasāža»).

Līdz 11. februārim – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu radošo darbu izstāde 
(Ādolfa Alunāna muzejā).

No 15. janvāra līdz 10. februārim – Vernera Lazdāna gleznas (galerijā «Suņa 
taka»).

Janvārī – Tautas gleznošanas studijas dalībnieku darbu izstāde (kultūras nama 
1. stāva mazajā foajē).

Janvārī – Alekša Jakimaiša jubilejas gleznu izstāde (kultūras nama 1. stāva lielajā 
foajē).

Janvārī – Valijas Pietuhas jubilejas gleznu izstāde (kultūras nama 2. stāva mazajā 
galerijā).

Janvārī – Mariannas Strautnieces jubilejas gleznu izstāde (kultūras nama 2. 
stāva foajē).








































Izstādes

«Deju virpulī cauri EirĀzijai»

TDA «Diždancis» svētdien, 17. janvārī, 
pulksten 16 ielūdz uz cittautu deju kon-
certu «Deju virpulī cauri EirĀzijai». Piedalās 
trīs tautas deju ansambļi – Rīgas Tehniskās 
universitātes «Vektors», Rīgas Skolēnu pils 
TDA «uguntiņa» un mūsu «Diždancis». 
Koncertā dejos moldāvu, ungāru, vācu, 
itāļu, ukraiņu, čehu, ebreju, skotu, turku, 
austriešu, igauņu, baltkrievu, poļu un lie-
tuviešu tautas dejas. Tiks izdejotas arī jau 
iemīļotas latviešu tautas dejas «Sudmali-
ņas» un «Kurzeme», mazliet nenopietnā 
«Tu kā, es kā» un citas. 

Ritma Gaidamoviča

Rit ceturtais mēnesis, kopš 
muzikālais krodziņš «Cepuri 
nost!» ik trešdienu radošiem 
un muzikāliem cilvēkiem bez 
maksas piedāvā uzstāties ar 
individuālo programmu, 
tādējādi iepriecinot jelgav-
niekus. Lai arī iespēja jauna, 
krodziņa saimniece Evita 
Badūne teic, ka to diemžēl 
izmantojuši tikai daži, jo iz-
rādās, ka samaksa par doto 
iespēju izpausties jaunajiem 
māksliniekiem nereti tomēr 
ir svarīgāka. Tiesa, tie, kuri 
tur uzstājušies, iespēju vēr-
tē atzinīgi, sakot, ka tā var 
krāt pieredzi un tas noteikti 
ir labāk nekā dziedāt mājās 
dušā.

«Nenoliedzami, Jelgava ir muzi-
kālu cilvēku pilsēta. Mūsu mērķis 
nav ierindoties talantu meklētāju 
kategorijā, mēs vēlamies jelgavnie-
ku tumšos ziemas vakarus padarīt 
krāsainākus un skanīgākus. Profe-
sionāļus var dzirdēt visur, taču mēs 
dodam iespēju amatieriem,» ideju par 
trešdienu muzikālajiem vakariem pa-
mato E.Badūne. Tieši tāpēc jau četrus 
mēnešus krodziņš aicina sarosīties 
jaunos mūziķus un uzstāties. Taču, 
kaut arī ideja ir visai kārdinoša, par 
īstenojamu to atzinuši tikai daži. 
«Oktobrī, kad sākām, atsaucās divas 
grupas un soliste, kas arī uzstājās, 
taču nu iestājies klusums. Nezinu, ko 
domāt, jo Jelgavā taču ir tik daudz 
muzikālo apvienību, grupu, ansam-
bļu, bet tagad visi pazuduši. Protams, 
ekonomiskā situācija šobrīd nav no 
tām labākajām, tāpēc panīkumu šajā 
lauciņā norakstu uz to, ka cilvēkiem 
oma sašļukusi, bet man gribētos, lai 
mēs ar šādiem pasākumiem to kopīgi 
uzlabotu. Jāatzīst gan, ka pēdējā laikā 
esmu saņēmusi vairākus zvanus ar 
jautājumu, cik par to maksās. Kad 
pasaku: nemaksās, gribētāji pazūd. 
Taču tajā pašā laikā nereti tiek runāts, 
ka jaunajiem netiek dota iespēja sevi 
pierādīt,» tā E.Badūne, akcentējot, 
ka šis variants, viņasprāt, ir labākais 
Jelgavas jaunajiem mūziķiem, kuri 
nav gatavi uzreiz sākt ar lielo skatuvi. 
«Tā ir iespēja parādīt, ko māk, ne vien 
saviem draugiem un paziņām, bet jau 
daudz plašākai auditorijai, kļūt pama-
nītiem,» tā krodziņa direktore.

Katrs nācis, savu mērķu vadīts 
Kaut arī iespēja uzstāties ar bez-

maksas koncertprogrammu tiek pie-
dāvāta no pērnā gada rudens, to līdz 
šim brīdim izmantojusi tikai viena 
soliste un divas gru-
pas, no tām viena jau 
diezgan labi zināma 
– Jelgavas puišu grupa 
«Pilnmēness». Visi kā 
viens – gan iesācēji, 
gan jau pieredzējuši 
mākslinieki – krodziņa 
piedāvājumu vērtē at-
zinīgi, taču brīnās par 
mazo atsaucību. Katrs 
gan nācis, savu mērķu 
vadīts, – viens uzkrāt 
pieredzi un padziedāt 
«dzīvajā», cits parādīt 
savu profesionalitāti, bet vēl kāds 
– senās draudzības vārdā. 

«Tā bija lieliska izdevība lieku reizi 
uzstāties «dzīvajā», publikas priekšā, 
uzkrāt pieredzi, un tas jaunajiem 
noteikti nav maz. Tā atpazīstamība 
jaunajiem tomēr ir daudz svarīgāka 
par samaksu. Pašreizējā situācijā 
visiem Latvijā ir grūti, tāpēc jārod 
citas iespējas, kā sevi izpaust, turklāt 
ne tikai par samaksu. Vai jums tas 



Noteikti labāk 
nekā dziedāt dušā

nešķiet daudz labāk nekā sēdēt mājās 
un savu talantu izpaust, tikai dziedot 
dušā? Varbūt kaimiņi sadzirdēs...» 
smej jelgavniece Elīna Kļaviņa, kura 
muzicē jau septiņus gadus. 

Savukārt, izrādās, mūziķis Jānis 
Žīle, vēl pirms uzzinājis par muzi-
kālajām trešdienām, pats devies uz 
krodziņu un meklējis iespēju sevi 
parādīt pārējiem. Tieši uz šo laiku 
viņš izveidojis ģimenes grupiņu, kurā 
spēlē tētis, mamma un dēls Pēteris 
no «Zelta talantu» uzvarētāju grupas 
«Drums clinic». «Sapratām, ka esam 
pietiekami profesionāli izauguši, lai 
ne tikai katrs sevi pierādītu atsevišķos 
kolektīvos, bet arī visi kopā. Tāpēc 
izveidojām ģimenisku grupiņu – es, 
sieva un dēls. Sākām tieši ar «Cepuri 
nost!», sarunājām, ka varēsim uzstā-
ties, un tikai pēc tam uzzinājām par 
atvērto skatuvi. Manuprāt, šī iespēja 
ir augstu vērtējama, jo ļauj uzrunāt 
cilvēkus ar savu mūziku, tas ir treniņš 
publikas priekšā,» uzskata J.Žīle.   

Nauda nav mazsvarīga, taču...
Taujāti par naudas nozīmi, mūziķi 

padomājot teic – protams, tā nav 
mazsvarīga. «Mūziķi, kuriem tā ir 
pamatnodarbošanās jeb maizes darbs, 
protams, meklē vietu, kur samaksās, 
jo ko tad galdā liks?! Taču mums 
muzicēšana ir pašu priekam, tāpēc 
cenšamies iepriecināt arī citus. Man 
jau šķiet, ka tie, kuriem tas ir darbs, 
tomēr zaudē, jo negūst prieku no tā, 
ko dara. Jāatzīst gan, ka naudiņa sti-

mulē,» tā J.Žīle. 
Grupas «Pilnmē -

ness» taustiņinstru-
mentālists Jānis Bal-
ders atzīst, ka grupai, 
kas tikko iesākusi mu-
zicēt, naudiņai noteik-
ti ir mazāka nozīme, 
tā vairāk «spiež» uz 
atpazīstamību un vie-
tas iekarošanu, kas ir 
labi, taču tiem, kuri 
to dara hobija līme-
nī, gribas, lai vismaz 
benzīnam un instru-

mentu apkopei pietiek. «Nauda ir 
svarīga, taču ne prioritāte, katram 
mērķis, kāpēc uzstājas, ir savs. Mēs 
to darījām draudzības vārdā, jo esam 
šeit uzstājušies arī par maksu,» stāsta 
J.Balders, piebilstot, ka, viņaprāt, 
Jelgavā jaunie mākslinieki netiek 
atstāti novārtā. «Manuprāt, jaunos 
cenšas bīdīt arī Endijs Rozenbergs. 
Viņš arī mums palīdzēja, kad pensio-
nāriem baļļukus spēlējām – iedeva 

telpas mēģinājumiem, par lētāku 
naudiņu instrumentus. Viss notiek!» 
tā J.Balders.

Lieliska iespēja jaunajiem
Nenoliedzami, mūziķu aprindās 

šobrīd ir diezgan grūti – pasākumu 
skaits samazinājies, samaksa par darbu 
arī, tāpēc jāmeklē citas iespējas. Tam 
piekrīt arī mūziķi. Ja vēl 2008. gadā 
grupa «Pilnmēness» decembrī sniegusi 
13 koncertus, pērn decembrī notikuši 
tikai trīs.

««Cepuri nost!» man bija pirmā 
iespēja sevi parādīt Jelgavā, bet mana 
muzikālā darbība galvenokārt ir Rīgā, 
jau līdz šim vairākas reizes esmu uz-
stājusies «Četros baltos kreklos» Rīgā, 
Studentu klubā Rīgā, kā arī piedalīju-
sies citos projektiņos. Nesēžu mājās un 
negaužos, ka viss ir slikti, rodu prieku 
no dziedāšanas un dodu to citiem. Vajag 
vien pameklēt – ir vairākas vietas, kur 
var veicināt savu atpazīstamību,» teic 
E.Kļaviņa. «Ļoti krasi ir sarucis mūzi-
kas tirgus, taču, kas zina, varbūt nu ir 
laiks jaunajiem, kuriem tā nauda nav tik 
svarīga, izsisties uz augšu. Arī mēs jau 
gatavojam jaunu koncertprogrammu 
un domājam, ka mūs dzirdēs ne tikai 
«Cepurē nost!», bet arī citur. Iesākums 
ir, tagad tikai uz priekšu,» tā J.Žīle. 

Jaunās grupas un pārējie radošie cil-
vēki muzikālajiem trešdienu vakariem 
var pieteikties pa tālruni 26526283 
(Evita), pa e-pastu: cepuri_nost@
inbox.lv vai tiešsaistē krodziņa mājas 
lapā: www.cepurinost.lv.

«Putnu balle»  
piestās Jelgavā
Jauniešu grupa «Putnu balle» devusies 
koncertturnejā «Es eju tālāk», klausītā-
jiem piedāvājot teju īstu festivāla prog-
rammu. Tajā skanēs ne tikai jau visiem 
labi zināmās dziesmas un jaunie darbi, 
bet arī gaidāma iepazīšanās ar grupas 
dalībnieku jaunajiem projektiem. Jelgavā 
«Putnu balle» viesosies 28. janvārī pulk-
sten 18. Aģentūras «Kultūra» kultūras 
darba speciāliste Santa Sīle informē, ka 
«Putnu balles» koncerts aizritēs ģime-
niskā atkalredzēšanās atmosfērā. Tajā 
skanēs gan daudzas populāras «Putnu 
balles» dziesmas, piemēram, «Spārni un 
vējš», «Sapņu pārdevējs», «Divi eņģeļi», 
gan arī pavisam jaunas kompozīcijas no 
topošā albuma. Biļešu cena – Ls 4; 3. 

«Mūziķi ir dažādi, un katram no 
viņiem ir savs mērķis, kāpēc kāpj uz 
skatuves. Es gribu dziedāt ne tikai 
dušā, bet cilvēkos, tādējādi mācoties 
strādāt ar publiku. Bija forši,» teic 
jelgavniece Elīna Kļaviņa.  

Žīļu ģimene – tētis Jānis (no kreisās), dēls Pēteris un mamma Aiga – kopā 
muzicēt sākuši tikai pērnā gada septembrī, par mērķi izvirzot koncertu  
«Cepurē nost!». Viņi bija vieni no pirmajiem, kuri izmantoja iespēju bez 
maksas uzstāties uz brīvās skatuves. «Esam apmierināti, mums patiešām 
patika, publika atsaucīga, jauka atmosfēra,» teic tētis Jānis. Šobrīd ģimene 
jau sākusi gatavot jaunu koncertprogrammu, kuru drīzumā noteikti varēšot 
dzirdēt arī pārējie.

«Šī iespēja ir 
augstu vērtēja-
ma, jo ļauj uz-
runāt cilvēkus 
ar savu mūzi-
ku, tas ir treniņš 
publikas priek-
šā.»

Foto: no «Cepuri nost!» arhīva


